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کید بر  عمل به مسئولیت‌های اجتماعی: مدیرعامل فولاد مبارکه با تأ

 فولاد مبارکه تا ریشه‌کنی کامل کرونا 
در کنار مردم خواهد ماند

تلاش مستمر برای حفظ لایه ازون

یادداشت مدیر مسئول

کم بر بازار به‌علت افزایش نرخ ارز و قیمت  تحریم‌های ظالمانه و شرایط حا  
کالاهای وارداتی و نایاب شدن برخی اقلام موردنیاز مردم، شرایط دشواری را برای 
مصرف‌کنندگان داخلی محصولات به‌ویژه محصولاتی که مردم به‌طور مستقیم از 
آن‌ها استفاده می‌کردند ایجاد کرد. این شرایط، عزم و اراده تولیدکنندگان داخلی 
را به‌منظور تغییر وضعیت موجود به نفع مردم و تأمین کالاها و نیازهای اساسی آنان 
دوچندان کرد. از سوی دیگر بیانات رهبر فرزانه انقلاب اسلامی در خصوص 
ضرورت خودکفایی و خوداتکایی در تولید محصولات داخلی و عدم اتکا به 
بازارهای خارجی برای تأمین نیازهای اولیه مردم، مسئله‌ای مهم بود که موردتوجه 
کمیت و دولت قرار گرفت و درنهایت سیاست‌های کلی و بالادستی نظام در  حا

این راستا تنظیم گردید.
شرایط بازار و راهبرد اقتصادی نظام در حمایت از تولید داخلی، عامل مؤثری در 
رونق‌بخشی به تولید در کشور در سال‌های اخیر گردید و بخش زیادی از این رونق، در 
عرصه لوازم‌خانگی تحقق یافت. صنعت لوازم‌خانگی که به‌طور مستقیم با معیشت 
مردم سروکار دارد، نیازمند حمایت و پشتیبانی صنایع بالادستی بود که با حمایتگری 

خود در زمینه تأمین مواد اولیه و تکنولوژی، نیازهای این بخش را تأمین کنند.
از همین رو، شرکت فولاد مبارکه به‌عنوان شرکتی پیشرو در تولید محصولات فولادی 
کشور، با شناخت این نیازها و اولویت‌بندی آن، تولید محصول ورق رنگی را که در 
صنایع پایین‌دستی همچون صنایع ساختمانی، لوازم‌خانگی، صنایع فلزی و 
صنعت حمل‌ونقل، از سقف کاذب، نمای داخلی و خارجی ساختمان‌ها گرفته تا 

بدنه خارجی یخچال، آبگرمکن، اجاق‌گاز و ماشین لباس‌شویی، کابینت، تجهیزات 
اداری، پارتیشن، بدنه کامپیوتر و کانتینر، سردخانه‌ها و کاروان‌های ثابت و متحرک 

کاربرد زیادی دارد در اولویت قرار داد.
تولید ورق رنگی در شرکت فولاد مبارکه با اعلام نیاز تولیدکنندگان لوازم‌خانگی به تأمین 
این محصول به‌طورجدی دنبال شد و درنهایت این محصول با کیفیت مطلوبی به 
بازار عرضه گردید که علاوه بر جلوگیری از خروج ارز از کشور، نیاز داخلی به این محصول 

را تأمین کرد.
در حال حاضر شرکت فولاد مبارکه به‌عنوان تنها تولیدکننده ورق رنگی ویژه لوازم خانگی 
در کشور، با تولید سه نوع ورق رنگی ساختمانی، دکوراتیو  و   ورق‌های مخصوص 
لوازم‌خانگی و تولید  سالانه 8 هزار تن از این محصول، نقش مؤثری در استقلال و 
خودکفایی اقتصادی، کاهش هزینه تأمین مواد اولیه و درنهایت کاهش قیمت 

محصول نهایی، حذف آلاینده‌های گازی و بهبود فرایند زیست‌محیطی دارد.
کاهش قیمت محصولات لوازم‌خانگی داخلی به نسبت قیمت محصولات خارجی 
و افزایش قدرت خرید مردم، ارتقای کیفیت محصولات لوازم‌خانگی تولیدشده در 
کیفیت ایرانی در بازار لوازم‌خانگی و  کشور، افزایش اقبال مردم به خرید محصولات با
جلوگیری از ورود کالای بی‌کیفیت به این بازار از دیگر مزایای تولید ورق رنگی در شرکت 
فولاد مبارکه بود که به همت و تلاش مدیریت، متخصصان و کارگران خدوم این شرکت 
تحقق یافت و عملکردی مطلوب را از نقش‌آفرینی شرکت فولاد مبارکه در تأمین نیازهای 

کشور به نمایش گذاشت.

نقش‌آفرینی فولاد مبارکه در خودکفایی و افزایش رغبت مردم به خرید لوازم‌خانگی داخلی با تولید ورق رنگی
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 در پنجمین جلسه کمیته 
ح شد: حفاظت فنی و بهداشت کار مطر

معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه در سمینار 
ح کرد: »چالش برق در زنجیره فولاد« مطر

ایجاد فرهنگ ایمنی 
مناسب و کاهش حوادث با 

انتقال تجارب و درس‌آموزی 
از حوادث رخ‌داده

رویکرد مدیریت منابع 
 انسانی پیمانکاران

 توجه به رضایت شغلی و 
افزایش انگیزه

آمادگی فولاد مبارکه برای 
 احداث نیروگاه برق

 ۱۵۰۰ مگاواتی

دریافت تندیس برنزین سطح 2 زُبدگی دیجیتال 
و تقدیرنامه مدیریت کار در دوران کرونا

با درخشش فولاد مبارکه در کنفرانس بین‌المللی و پنجمین ارزیابی ملی تحول دیجیتال صورت گرفت؛
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انتصابات

حکم انتصاب محمدکاظم صباغی هرندی
طی حکمی از سوی مهندس حمیدرضا عظیمیان مدیرعامل فولاد مبارکه، محمدکاظم صباغی هرندی به سمت مدیر 
ارشد خدمات فنی و پشتیبانی منصوب شد. در متن این حکم چنین آمده است: به‌موجب این حکم به سمت مدیر ارشد 
خدمات فنی و پشتیبانی منصوب می‌گردید، تا با حفظ ارزش‌های اسلامی، احترام به کرامت انسانی، ایجاد نظم و انضباط 

اجتماعی و رعایت وجدان کاری که از اصول مدیریت در فولاد مبارکه است انجام‌وظیفه نمایید.

حکم انتصاب مالک شیخی
طی حکمی از سوی مهندس حمیدرضا عظیمیان مدیرعامل فولاد مبارکه، مالک شیخی به سمت مدیر منابع انسانی 
پیمانکاران منصوب شد. در متن این حکم چنین آمده است: به‌موجب این حکم به سمت مدیر منابع انسانی پیمانکاران 
منصوب می‌گردید، تا با حفظ ارزش‌های اسلامی، احترام به کرامت انسانی، ایجاد نظم و انضباط اجتماعی و رعایت وجدان 

کاری که از اصول مدیریت در فولاد مبارکه است انجام‌وظیفه نمایید.
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درصد سهام جهان فولاد سیرجان در فرابورس عرضه می‌شود
مدیرعامل جهان فولاد سیرجان از عرضه 10 درصد سهام این شرکت در تاریخ 17 شهریورماه خبر داد.

افزایش 10 درصدی تولید کنسانتره چادرملو در 5 ماه ابتدایی سال
تولید کنسانتره در چادرملو تا آخر مرداد نسبت به سال گذشته 9.8 درصد افزایش داشته است.

اقتصاد مقاومتی در بیانات
 مقام معظم رهبری

ما باید اقتصادمان را جوری تنظیم و برنامه‌ریزی کنیم که 
با وجود تحریم هم بتوانیم کشور را به‌خوبی اداره کنیم؛ این را 

من بارها تکرار کرده‌ام، الآن هم بازمی‌گویم.
ما باید فرض کنیم تحریم برداشته نخواهد شد، البته تحریم 
به‌تدریج دارد بی‌اثر هم می‌شود؛ یعنی دارد به‌صورت یک‌چیز 
لغوی درمی‌آید، اما حالا گیرم که تحریم باقی بماند، ما باید اقتصاد 
کشور را جوری برنامه‌ریزی کنیم که با رفتن و آمدن تحریم و با 

بازیگری‌های دشمن، در امر اقتصاد کشور دچار مشکل نشویم.
این هم ممکن است؛ این را من نمی‌گویم، صاحب‌نظران 
کار  اقتصادی می‌گویند، دلسوزان می‌گویند؛ می‌گویند این 
ممکن است. ظرفیت‌های داخلی خیلی فراوان است و ما این را 
به‌صورت یک سیاست ابلاغ کردیم که همان سیاست »اقتصاد 
مقاومتی« است که این باید به‌شدت و با جدیت دنبال بشود. 
بنابراین مسئله تحریم این است؛ اینکه فلان کار را بکنید، فلان 
کار را نکنید، این‌ها حرف بیخودی است؛ تحریم یک خیانت 
است، یک جنایت در حق ملت ایران است که باید برداشته بشود.
1399/۱۰/۱۹
بیانات در سخنرانی تلویزیونی در سالروز قیام ۱۹ دی

تحریم قطعا قابل علاج است، اما علاجش عقب‌نشینی نیست. 
علاجش چیست؟ علاج تحریم فقط و فقط تکیه بر توانایی‌های 
ملی است. باید این توانایی‌ها را هرچه داریم نگه داریم و دنبال 
کشف توانایی‌های جدید باشیم که قطعا هم توانایی‌های ما زیاد 

است و باید به آن‌ها تکیه کنیم و آن‌ها را   اِحیا کنیم.
جوان‌های خودمان را وارد میدان بکنیم و ارکان اقتصاد مقاومتی، 
یعنی درون‌زایی و برون‌گرایی را دنبال کنیم. ما هم امکاناتی در 
درون داریم، هم امکانات بین‌الملل داریم. ما، هم می‌توانیم در 
گونِ علمی، اقتصادی  داخل تولید کنیم و امکانات فراوان گونا
و غیره بجوشد از داخل، هم می‌توانیم در عرصه جهان و  عرصه 
بین‌الملل فعالیت کنیم. ما دوستان خوبی داریم. با این دوستان 
می‌توانیم کار کنیم. تلاش لازم دارد، مجاهدت لازم دارد. در 
اقتصاد مقاومتی، درون‌زایی هم هست، برون‌گرایی هم هست 
و ما در هر دو مورد امکانات فراوانی داریم که می‌توانیم آن‌ها را 
انجام بدهیم. ظرفیت‌هایمان واقعا بی‌پایان است و هرچه پیش 
برویم، ظرفیت‌های جدیدی پیش می‌آید که البته باید با مدیریت 
جهادی این‌ها به دست بیاید؛ با تدبیر واقعی و با مدیریت جهادی 

این‌ها به دست می‌آید.
۱۳۹۹/۰۵/10
بیانات در سخنرانی تلویزیونی به مناسبت عید قربان

یک همکاری دوجانبه واقعی میان نیروی کار، و سرمایه‌گذار که 
اصطلاحا به او کارفرما گفته می‌شود می‌تواند تولید و ارزش افزوده 
را افزایش بدهد؛ یک همکاری مشترک از سوی کارگر و از سوی 
کارفرما یا سرمایه‌گذار. نیروی کار و کارگر مهارتش را، احساس 
مسئولیتش را افزایش بدهد، دقتش را افزایش بدهد و با مسئولیت 
بیشتر کار بکند، کارفرما ]هم[ سهم نیروی کار را از عواید بنگاه 
اقتصادی افزایش بدهد؛ این یکی از چیزهایی است که لازم است.

دیدم دوستانی شکایت می‌کنند از بعضی از مصوباتی که نظرات 
کارگر در آن‌ها ملاحظه نشده. خیلی خب، این مقررات باید حتما 
با نگاه عادلانه تنظیم بشود و مسئولین بنگاه‌ها هم به این نکته 
توجه بکنند. بنابراین ما در سیاست‌های اقتصاد مقاومتی همین 
را گفتیم، یعنی همکاریِ این دو را؛ که آن وقت در این صورت این 
دو، یعنی هم کارگر و هم کارفرما مشترکا   ستون اصلی ایجاد رشد 

اقتصادی و پیشرفت اقتصادی را تشکیل می‌دهند.
1۳۹۹/۰۲/17
بیانات در ارتباط تصویری با مجموعه‌های تولیدی

در حال حاضر، اقتصاد و فرهنگ در صدر فهرست اولویت‌های 
کشور است. در باب اقتصاد، علاوه بر مشکلات عمده مشهود، 
باید اذعان کنیم که در دهه پیشرفت و عدالت، نمره مطلوبی 
درباب عدالت به دست نیاورده‌ایم. این واقعیتِ ناخواسته باید 
همه را به تلاش فکری و عملی در باب معیشت طبقات ضعیف، 
به مثابه اولویت، وادار سازد. توصیه صاحب‌نظران به ما می‌گوید 
که راه درست برای این مقصود اصلاح خطوط اصلی اقتصاد ملی 
یعنی: اشتغال، تولید، ارزش پول ملی، تورم، اسراف و امثال آن 
است. سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی در این زمینه، راهنمای 

معتبری است.
1399/۰۳/۰۷

پیام به مناسبت آغاز به کار یازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی

درمحضر ولایت

خبر

شرکت فولاد مبارکه در کنفرانس بین‌المللی و پنجمین ارزیابی ملی تحول دیجیتال 
موفق به دریافت تندیس برنزین سطح ۲ زُبدگی دیجیتال و تقدیرنامه مدیریت 
کار در دوران کرونا شد. همچنین تندیس زرین رهبری دیجیتال و تندیس برنزین 
سطح 1 زُبدگی دیجیتال به شرکت بین‌المللی مهندسی سیستم‌ها و اتوماسیون ایریسا وابسته 

به شرکت فولاد مبارکه رسید.
به گزارش خبرنگار فولاد، اختتامیه کنفرانس بین‌المللی و پنجمین ارزیابی ملی تحول دیجیتال که 
بزرگ‌ترین رویداد و گردهمایی نخبگان کشور در حوزه تحول دیجیتال محسوب می‌شود، در دانشکده 
مدیریت دانشگاه تهران برگزار شد و شرکت فولاد مبارکه به‌عنوان تنها شرکت تولیدی در پنجمین ارزیابی 
ملی تحول دیجیتال موفق به دریافت تندیس برنزین سطح ۲ زُبدگی دیجیتال و تقدیرنامه مدیریت کار 
در دوران کرونا شد. همچنین تندیس زرین رهبری دیجیتال و تندیس برنزین سطح 1 زُبدگی دیجیتال 
به شرکت بین‌المللی مهندسی سیستم‌ها و اتوماسیون ایریسا که وابسته به شرکت فولاد مبارکه است 

اهدا گردید.
در این کنفرانس بین‌المللی دوروزه، افراد صاحب‌نام حوزه تحول دیجیتال همچون مهدی شامی زنجانی 
عضو هیئت‌علمی دانشگاه تهران، آرمند بابلی عضو هیئت‌علمی مؤسسه ملی علوم کاربردی لیون فرانسه، 
سپهر قاضی نوری عضو هیئت‌علمی دانشگاه تربیت مدرس، محمدرضا آراستی عضو هیئت‌علمی دانشگاه 
شریف، شهاب جوانمردی مدیرعامل شرکت پیاده‌سازی تحول دیجیتال، عماد قائنی، حمیدرضا 
مختاریان و... حضور داشتند و در پنل‌های تخصصی، جدیدترین دستاوردهای حوزه تحول دیجیتال 

را مورد بررسی قرار دادند.
تحقق فولاد مبارکه هوشمند هدف اصلی اجرای طرح تحول دیجیتال

معاون تکنولوژی شرکت فولاد مبارکه در خصوص دریافت تندیس بلورین تحول دیجیتال در 
سطح 1، ضمن تبریک به کارکنان و ذی‌نفعان این شرکت و قدردانی از مدیرعامل جهت پشتیبانی 
ح، اظهار کرد: دریافت تندیس برنزین سطح ۲ زُبدگی دیجیتال به‌عنوان  و حمایت از اجرای این طر

تنها شرکت تولیدکننده در نخستین سال آغاز این مسیر تحولی، اتفاق بسیار ارزشمندی است.
سید مهدی نقوی در حاشیه این رویداد در خصوص حضور شرکت فولاد مبارکه در پنجمین ارزیابی ملی 
تحول دیجیتال که توسط دانشگاه تهران اجرایی شد، افزود: شرکت فولاد مبارکه به‌منظور حرکت مداوم 
در مسیر رشد و بلوغ، همواره خود را در معرض نظام‌های ارزیابی و ممیزی‌های ملی و بین‌المللی قرار داده 
است. البته هیچ‌گاه موضوع دریافت جایزه اولویت نخست این شرکت نبوده است، بلکه هدف اصلی 

حرکت در چارچوب یک الگوی مدیریتی نظام‌مند و یکپارچه در کل سازمان است.
وی خاطرنشان کرد: همان‌گونه که می‌دانید، طرح تحول دیجیتال شرط بقا در بازارهای بین‌المللی و 
در راستای استراتژی جهان‌تراز بودن سازمان است و هدف از اجرای این طرح استفاده و نهادینه کردن 

تکنولوژی‌های نوظهور انقلاب صنعتی چهارم و ایجاد فولاد مبارکه هوشمند است.
معاون تکنولوژی شرکت فولاد مبارکه اذعان داشت: ره‌نگاشت این طرح با شعار »فولاد فردا هوشمند، از 
سنگ تا رنگ« و با چشم‌انداز عضویت در باشگاه جهانی فانوس دریایی در افق ۱۴۰۴ تدوین شده است.

وی تصریح کرد: در این مسیر بر آنیم که با نگاهی ملی بتوانیم ضمن پیشرو بودن در گسترش مفاهیم 
این انقلاب در صنعت و به‌ویژه صنعت فولاد، توان و استعداد شرکت‌های دانش‌بنیان و استعدادهای 
درخشان کشور را به کار بگیریم و با حمایت از آن‌ها، در این مهم نیز در مسیر ارزش‌آفرینی شرکت فولاد 

مبارکه گام برداریم.
نقوی ادامه داد: ارزیابی تحول دیجیتال برای ارزیابی بلوغ بنگاه‌هاست و به فولاد مبارکه برای 

اطمینان‌بخشی صحت حرکت در این مسیر کمک شایانی خواهد کرد.
طرح تحول دیجیتال اقدامی برنامه‌محور در راستای استراتژی‌های فولاد مبارکه است

رئیس دفتر پروژه تحول دیجیتال شرکت فولاد مبارکه درخصوص دریافت تندیس برنزین سطح ۲ زبدگی 
دیجیتال و تقدیرنامه مدیریت کار در دوران کرونا، ضمن تبریک به خانواده بزرگ فولاد مبارکه و کلیه 
کوسیستم خود اظهار کرد: شرکت فولاد مبارکه طی سال‌های گذشته در هر مسیری  ذی‌نفعان حاضر در ا

که گام برداشته، موفق بوده است.

کید کرد: این دوره نیز که پنجمین دوره ارزیابی طرح تحول دیجیتال است، توسط 3 نفر از اساتید  وی تأ
دانشگاه تهران و متخصصینِ این موضوع در 13 مردادماه به‌صورت مجازی برگزار شد و شرکت فولاد مبارکه 

موفق به دریافت تندیس ارزشمند برنزین سطح ۲ زُبدگی دیجیتال گردید.
علی کیانی در ادامه با اشاره به اقدامات صورت‌گرفته در شرکت فولاد مبارکه که منجر به دریافت تندیس 
برنزین سطح ۲ زُبدگی دیجیتال شد، بیان داشت: شرکت فولاد مبارکه جهت آمادگی برای شرکت در این 
ارزیابی، ۱۰ کارگروه از مدیریت‌های مختلف تشکیل داد و بیش از 550 نفرساعت برای فرایند خودارزیابی، 
تهیه مستندات و جمع‌آوری مدارک لازم برای شرکت در این ارزیابی با همراهی دبیرخانه زمان صرف کرد.
رئیس دفتر پروژه تحول دیجیتال شرکت فولاد مبارکه ادامه داد: جایزه تحول دیجیتال مدل 20200 
به‌منظور اندازه‌گیری بلوغ دیجیتال شرکت‌ها و بنگاه‌های کسب‌وکار برگزار می‌شود که شامل 4 بخش 
رهبری دیجیتال، نوآوری دیجیتال، زُبدگی دیجیتال و مدیریت اقدامات در دوران کروناست که فولاد 

مبارکه در این دوره در 2 بخش زُبدگی دیجیتال و مدیریت اقدامات در دوران کرونا شرکت کرده است.
کیانی ادامه داد: در بخش زُبدگی دیجیتال که شامل 10 محور تخصصی است، نتیجه ارزیابی بنگاه‌های 
کسب‌وکار در 5 سطح دسته‌بندی می‌گردد که فولاد مبارکه موفق به کسب تندیس برنزین سطح ۲ زُبدگی 
دیجیتال شده است. در این دوره ۲۴ شرکت در ارزیابی مذکور شرکت کرده بودند؛ در بخش کرونا نیز 
اقدامات شرکت فولاد مبارکه برای مدیریت کرونا مورد تأیید قرار گرفت و تندیس مربوط به این موضوع 

نیز دریافت شد.
وی عنوان کرد: شرکت فولاد مبارکه در اسفندماه سال گذشته نیز به‌عنوان نخستین شرکت ایرانی موفق 
به اخذ استانداردهای ایزو 45005 با ویرایش سال 2020 با عنوان مدیریت کار ایمن در دوران کرونا از شرکت 

sgs سوئیس شده است.
ح تحول دیجیتال یک اقدام  رئیس دفتر پروژه تحول دیجیتال شرکت فولاد مبارکه یادآور شد: طر
برنامه‌محور و در راستای استراژی‌های سازمان است که از سال گذشته شروع شده و هدف آن استفاده 
از تکنولوژی‌های نوین انقلاب صنعتی چهارم است. در واقع زمانی که شرکت فولاد مبارکه قرار است 
شاخص‌های بهره‌وری و دستاوردی خود را ارتقا دهد و نیاز به استفاده از تکنولوژی دارد، طرح تحول 
دیجیتال کاربرد و نقش اساسی خود را در تحول فرایندها ایفا خواهد کرد و ارزیابی‌های بلوغ در این زمینه 
نقاط قوت و زمینه‌های قابل‌بهبود را مشخص می‌کند و تأثیر بسزایی در نحوه تعیین سبد پروژه‌های 

تحول‌آفرین به دنبال خواهد داشت.
وی در پایان گفت: دریافت تندیس برنزین سطح ۲ زُبدگی دیجیتال مانند هر تندیس دیگری که شرکت 
فولاد مبارکه آن را دریافت کرده، نتیجه مشارکت همه کارکنان پرتلاش و مدیریت‌های مختلف بوده و 
با دریافت گزارش بازخورد حاصل از ارزیابی پروژه‌های بهبود توسط کارگروه‌هایی که برای این موضوع 

تشکیل شده، تدوین و اجرایی خواهد گردید.
دیجیتالی کردن فولاد مبارکه گام بسیار ارزشمندی است

رسول سرائیان مدیرعامل شرکت بین‌المللی ایریسا به‌عنوان دریافت‌کننده تندیس زرین رهبری دیجیتال 
گفت: استمرار در ارزیابی شرکت‌ها در حوزه دیجیتال کار بسیار ارزشمندی است و امیدواریم این اقدام 

همواره ادامه پیدا کند.
وی افزود: در درجه دوم از همکاران خود در شرکت ایریسا که به‌واسطه تلاش آن‌ها این تندیس دریافت 

گردید، قدردانی می‌کنم.
مدیرعامل شرکت ایریسا با اشاره به اینکه صنعت فولاد صنعت سخت و سنگینی است و دیجیتالی 
کردن این صنعت اقدامی مهم و ارزشمند به شمار می‌آ‌ید، خاطرنشان کرد: حمایت مدیرعامل 
شرکت فولاد مبارکه برای تحول دیجیتال قطعا راهگشاست و زمینه پیشرفت و موفقیت شرکت را 

فراهم می‌کند.
کسیژن رایگان  در اختیار بیمارستان‌های تحت  شایان ذکر است قرار دادن روزانه بیش از 70 هزار تن ا
پوشش دانشگاه علوم پزشکی کشور به‌منظور درمان بیماران کووید 19 تنها یکی از اقدامات شرکت فولاد 
کسیژن رایگان  مبارکه در راستای مبارزه با شیوع ویروس کروناست و این شرکت  تا امروز بیش 20 هزار تن ا

کز درمانی کشور قرار داده است. جهت درمان بیماران مبتلا به کرونا در اختیار مرا

گوست ۲۰۲۱ خبر دادند.  کارخانه‌های فولاد کلیدی ایران از کاهش تولید فولاد در آ
ایران از دومین هفته ماه جولای سال جاری و در این تابستان با بحران بی‌سابقه برق 
روبه‌رو شد. بااین‌حال برخی محدودیت‌های اعمال‌شده بر روی کارخانه‌های آهن 

و فولاد تسهیل شده است.
به گزارش دنیای معدن، براساس دستورالعمل جدید، صنعت فولاد می‌تواند در روزهای دوشنبه و 
سه‌شنبه از نیمه‌شب تا ۸ صبح روز بعد با استفاده از ۵۰ درصد از کل مصرف برق موردنیاز خود از شبکه 
فعالیت تولیدی داشته باشد. بااین‌حال برای مابقی دوره تا نیمه‌شب کارخانه‌ها می‌توانند  ۱۰ درصد 
برق موردنیاز خود را  استفاده کنند. از چهارشنبه تا یکشنبه نیز کارخانه‌ها می‌توانند تولید خود را در تمام 
ساعات شبانه‌روز ادامه دهند، به این شرط که تنها ۵۰ درصد از کل برق موردنیاز خود را از شبکه تأمین کنند.

شرکت فولاد مبارکه با تولید 2.35 میلیون تن فولاد خام در ۵ ماهه اول امسال که از ۲۱ مارس ۲۰۲۱ 
آغازشده، در صدر فهرست  تولیدکنندگان فولاد ایران قرار دارد. بااین‌حال تولید این کارخانه در مقایسه با 

تولید 2.75 میلیون تنی در مدت مشابه سال قبل 13.56 درصد کاهش‌یافته است. شرکت فولاد مبارکه 
واقع در جنوب غربی اصفهان بزرگ‌ترین تولیدکننده فولاد در ایران و کل خاورمیانه است.

پس از فولاد مبارکه، شرکت فولاد خوزستان با تولید 1.22 میلیون تن فولاد در ۵ ماهه اول امسال در رده دوم 
قرار دارد. حجم تولید این شرکت نیز در مقایسه با مدت مشابه سال قبل که 1.65میلیون تن گزارش‌شده 

بود،  26.4درصد افت نشان می‌دهد.
شرکت ذوب‌آهن اصفهان با تولید ۸۸۰ هزار تن فولاد خام در ۵ ماهه اول امسال افت ۷ درصدی سالانه 
را تجربه کرده و در رده بعدی قرار دارد. تولید فولاد خام این شرکت در مدت مشابه سال قبل ۹۵۰ هزار تن 

گزارش‌شده بود.
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش با ۴۳۰ هزار تن تولید و ثبت افت ۱۵ درصدی، چادرملو با تولید ۳۹۰ هزار تنی 
و بدون تغییر و ارفع با تولید ۲۸۰ هزار تنی و افت ۱۶ درصدی، دیگر تولیدکنندگان کلیدی فولاد خام ایران 

هستند. تولید چادرملو در ۵ ماهه امسال بدون تغییر باقی‌مانده است.

شرکت فولاد مبارکه به‌منظور حرکت مداوم 
در  را  خود  همواره  بلوغ،  و  رشد  مسیر  در 
معرض نظام‌های ارزیابی و ممیزی‌های ملی 
و بین‌المللی قرار داده است. البته هیچ‌گاه 
موضوع دریافت جایزه اولویت نخست این 
شرکت نبوده است، بلکه هدف اصلی حرکت 
در چارچوب یک الگوی مدیریتی نظام‌مند و 

یکپارچه در کل سازمان است

با درخشش فولاد مبارکه در کنفرانس بین‌المللی و پنجمین ارزیابی ملی تحول دیجیتال صورت گرفت؛

 دریافت تندیس برنزین سطح 2 زُبدگی دیجیتال و
 تقدیرنامه مدیریت کار در دوران کرونا

گوست ۲۰۲۱ به دلیل قطع برق کاهش تولید فولاد کارخانه‌های کلیدی ایران در آ
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سقوط آزاد قیمت سنگ‌آهن
قیمت سنگ‌آهن ۶۲ درصد در چین با 13.55 دلار کاهش 131.50 دلار معامله شد.

ارزش‌گذاری ۲۲ هزار میلیارد تومانی »فجهان«
 شرکت مجتمع جهان فولاد سیرجان به‌زودی در فرابورس با ارزش‌گذاری ۲۲ هزار میلیارد تومانی عرضه می‌شود.

 خبر      

4

7

94

فولاد مبارکه اصفهان در مرز فروش ۴ هزار میلیارد 
تومانی

فولاد مبارکه اصفهان در دومین هفته شهریورماه در بورس 
کالا، ۳ هزار و ۸۲۳ میلیارد تومان درآمد به دست آورد.

به گزارش دنیای معدن، فولاد مبارکه اصفهان در بورس کالا 
این هفته توانست سه محصول را در سبد کالایی خود قرار دهد:

HR ورق گرم
میزان درآمدزایی ۳ هزار و ۴۰۸ میلیارد تومانی این شرکت در هفته 

دوم شهریورماه بر اساس فروش این محصول بود.
ورق قلع‌اندود

خریداران با توجه به نبود چندهفته‌ای این شرکت در بورس کالا، 
حجم ۶ هزار و ۸۵۰ تن تقاضای این محصول را به ثبت رساندند 
که درنهایت تمام حجم عرضه‌ به معامله ختم شد و در مجموع 

فروش نیز ۱۸۵ میلیارد و ۵۹۳ میلیون تومان درآمد حاصل شد.
ورق رنگی

ورق رنگی این فولادساز نیز با ۷ هزار تن عرضه، وارد معاملات 
گردید و موفق شد تمام عرضه را به معامله انجام‌شده 
تبدیل کند که رقم آن در حدود ۲۲۹ میلیارد و ۵۴۰ میلیون 

تومان شد.

زمینه  در  دلار  میلیارد   ۷ معدنی  شرکت‌های 
زیرساخت نیروگاهی سرمایه‌گذاری کنند

مدیر اقتصادی و سرمایه‌گذاری ایمیدرو گفت: ۹۹ شرکت 
معدنی حاضر در بورس، به میزان ۷ میلیارد دلار طی ۴ سال 
در حوزه زیرساخت نیروگاهی سرمایه‌گذاری کنند تا توان 

نیروگاهی موردنیازشان را جبران نمایند.
امیر صباغ در سمینار تخصصی چالش برق در زنجیره فولاد اظهار 
کرد: در حوزه فولاد و معدن و صنایع معدنی، رشد اقتصادی بیشتر 
از رشد اقتصادی متوسط کشور بوده است و هر زمان این اتفاق رخ 
دهد، با مشکل کمبود زیرساخت مواجه می‌شویم. اصلاح این 
مسئله حداقل ۴ سال طول می‌کشد و به نظر نمی‌رسد وزارت نیرو 

توان فنی و مالی کافی برای جبران آن داشته باشد.
وی افزود: ۹۹ شرکت‌های معدنی امسال ۲۶ میلیارد دلار 
گر طی ۴ سال آینده رشد فروش  فروش داشته‌اند؛ بنابراین ا
هم نداشته باشند، درمجموع ۱۰۰ میلیارد دلار درآمد خواهند 
گر از این مبلغ، ۷ میلیارد دلار در حوزه  داشت. هیچ ایرادی ندارد ا
زیرساخت‌های نیروگاهی طی ۴ سال سرمایه‌گذاری کنند تا توان 

نیروگاهی موردنیازشان را جبران نمایند.

رشد ۹۴ درصدی ترانزیت در مردادماه

سخنگوی گمرک گفت: در مردادماه امسال ۹۷۴ هزار 
تن کالای خارجی از مسیر ایران عبور کرده که نسبت به 
مدت مشابه سال ۹۹ با ۵۰۱ هزار تن کالا، رشد ۹۴ درصدی 

داشته است.
به گزارش ایراسین و به نقل از گمرک، روح‌الله لطیفی اظهار 
داشت: در مردادماه امسال 8 میلیون و ۴۵۲ هزار تن کالا به 
ارزش 5 میلیارد و ۳۷۸ میلیون دلار بین ایران و سایر کشورها 
که سهم صادرات 3 میلیارد و ۳۲۳ میلیون  مبادله شد 
دلار و سهم واردات در این ماه 2 میلیارد و ۵۵ میلیون دلار 
بود؛ بنابراین تراز تجارت غیرنفتی کشور یک میلیارد و ۲۶۳ 

میلیون دلار را نشان می‌دهد.
کشور در رویه‌های  وی افزود: مجموع تجارت غیرنفتی 
صادرات و واردات در پنجمین ماه سال ۱۴۰۰ از نظر وزنی 
8 میلیون و ۴۵۲ هزار تن به ارزش 5 میلیارد و ۳۷۸میلیون 
دلار بوده است که سهم صادرات در این ماه )۳۱روز(، 7 
میلیون و ۱۴۲ هزار تن به ارزش 3 میلیارد و ۳۲۳ میلیون 

دلار بوده است.

عدد خبر

هزار میلیارد تومان

میلیارد دلار

درصد

رئیس جهاد دانشگاهی واحد اصفهان از برگزاری 
موفقیت‌آمیز دوره آموزش تخصصی ژورنالیسم 
صنعت با حمایت شرکت فولاد مبارکه خبر داد و 
گفت: استقبال از این دوره در سطح ملی صورت گرفت و این امر 

نشان‌دهنده بالا بودن سطح کیفی آن بود.
مهدی ژیان‌پور در گفت‌وگو با خبرنگار فولاد اظهارکرد: دوره ژورنالیسم 
صنعت با هدف ارتقای دانش روزنامه‌نگاران و خبرنگاران فعال در 

رسانه‌ها و همچنین کلیه علاقه‌مندان به این حوزه طراحی گردید.
وی با اشاره به اهمیت تقویت روزنامه‌نگاری تخصصی در کشور افزود: 
این دوره در همین راستا و با موضوع صنعت تعریف شده و یکی از 
دلایلی که برگزاری چنین دوره‌ای را بیش از پیش ضروری کرده، 

گستردگی صنایع در استان اصفهان بود.
کید بر ضرورت ارتقای  رئیس جهاد دانشگاهی واحد اصفهان با تأ
دانش تخصصی خبرنگاران گفت: نیاز به خبرنگاری تخصصی در 
حوزه‌های مختلف کشور وجود دارد و این نیاز به‌خصوص در استان 

اصفهان به‌دلیل صنعتی بودن احساس می‌شد.
وی با بیان اینکه یکی از تخصص‌های جهاد دانشگاهی، برگزاری 
دوره‌های آموزشی کوتاه‌مدت است، خاطرنشان کرد: با توجه به 
اهمیت اعتبار علمی و تخصصی دوره ژورنالیسم صنعت، همکاری 
سه‌جانبه‌ای میان جهاد دانشگاهی، دفتر مطالعات و برنامه‌ریزی 
رسانه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و شرکت فولاد مبارکه شکل 
گرفت که صدور گواهی حضور در این دوره توسط دفتر مطالعات و 
برنامه‌ریزی رسانه به‌عنوان معتبرترین مرجع برگزاری و صدور مدارک 

معتبر تخصصی برای اصحاب رسانه است.
تعداد 130 نفر حائز شرایط حضور در ژورنالیسم صنعت 

شدند
ژیان‌پور در ادامه اذعان داشت: خبرنگاران و روزنامه‌نگاران شاغل در 
غ‌التحصیلان  رسانه‌ها، خبرنگاران و روزنامه‌نگاران آزاد و همچنین فار
رشته‌های مرتبط با حوزه رسانه، امکان ثبت‌نام و حضور در این دوره 
تخصصی را داشتند؛ همچنین از دیگر شرایط پذیرش متقاضیان در 

این دوره، ارسال مدارک موردنیاز و رزومه کاری بود.
وی با بیان اینکه در نخستین مرحله، تعداد 160 نفر حائز شرایط 
حضور در دوره آموزش تخصصی ژورنالیسم ثبت‌نام کردند، تصریح 

کرد: از این میان صلاحیت تعداد 130 نفر برای حضور در این دوره به 
تأیید نهایی رسید که این تأییدیه با دیدگاهی حمایتی و به دور از 

سخت‌گیری‌های بی‌مورد صورت گرفت.
استقبال از دوره ژورنالیسم صنعت در سطح ملی

رئیس جهاد دانشگاهی واحد اصفهان یادآور شد: اطلاع‌رسانی 
و فراخوان حضور در این دوره از نیمه مردادماه 1400 آغاز شد؛ 
بررسی پرونده‌ها و ثبت‌نام متقاضیان تا پایان مردادماه ادامه 
داشت. این دوره از دوم شهریورماه رسما شروع به کار کرد و تا 
نیمه مهرماه 1400 ادامه می‌یابد و پس از گذراندن دوره عملی 
گیران و بازدید تخصصی از خطوط تولید شرکت فولاد  توسط فرا

مبارکه به پایان می‌رسد.
وی با بیان اینکه دوره آموزش تخصصی ژورنالیسم صنعت شامل 
72 ساعت آموزش نظری و عملی است، متذکر شد: استقبال از این 
دوره در سطح ملی و شامل استان‌های تهران، اصفهان، خوزستان، 

آذربایجان شرقی، مرکزی و گلستان بود.

خبر خوش برای بازماندگان از حضور در دوره ژورنالیسم 
صنعت

کید کرد:  ژیان‌پور با اشاره به ترکیب مناسب اساتید این دوره تأ
سعی شد برای آموزش در این دوره، ترکیبی از اساتید پیشکسوت، 
متخصص، دانشگاهی و خبرگان حوزه‌های صنعتی انتخاب شوند تا 

سطح کیفی این دوره از سطح قابل قبولی برخوردار باشد.
وی در ادامه عنوان کرد: پیش‌بینی‌های لازم برای برگزاری دوره‌های 
تخصصی پیشرفته دیگری در آینده صورت گرفته تا این فضا در سطح 

استان اصفهان و سراسر کشور رونق پیدا کند و توسعه یابد.
رئیس جهاد دانشگاهی واحد اصفهان با بیان اینکه صدور مدارک 
پایانی دوره آموزش تخصصی ژورنالیسم صنعت بر مبنای کیفیت 
گیران در این دوره انجام خواهد شد، بیان داشت: با توجه  حضور فرا
به درخواست‌های متعدد متقاضیانی که به هر دلیل موفق به حضور 
در این دوره آموزشی نشدند، دوره آموزش تخصصی ژورنالیسم 

صنعت مجددا در اوایل فصل زمستان 1400 برگزار خواهد شد.

 با توجه به اهمیت اعتبار علمی و تخصصی دوره 
ژورنالیسم صنعت، همکاری سه‌جانبه‌ای میان 
جهاد دانشگاهی، دفتر مطالعات و برنامه‌ریزی 
رسانه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و شرکت 
فولاد مبارکه شکل گرفت که صدور گواهی 
حضور در این دوره توسط دفتر مطالعات و 
برنامه‌ریزی رسانه به‌عنوان معتبرترین مرجع 
برگزاری و صدور مدارک معتبر تخصصی برای 

اصحاب رسانه است

استقبال ملی از دوره ژورنالیسم صنعت نشان‌دهنده سطح بالای کیفی آن است

کید بر  عمل به مسئولیت‌های اجتماعی: مدیرعامل فولاد مبارکه با تأ

فولاد مبارکه تا ریشه‌کنی کامل کرونا در کنار مردم خواهد ماند

رئیس جهاد دانشگاهی واحد اصفهان:

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه گفت: فولاد مبارکه از ابتدای شیوع ویروس کرونا 
در کشور در راستای عمل به مسئولیت‌های اجتماعی خود از هیچ اقدامی جهت 
جلوگیری از افزایش ابتلا به این ویروس دریغ نورزیده و تا ریشه‌کنی کامل کرونا نیز 

در کنار مردم خواهد بود.
به گزارش خبرنگار فولاد، حمیدرضا عظیمیان اظهار کرد: شرکت فولاد مبارکه به‌عنوان سازمانی پیشرو در 
قلمرو مسئولیت‌های اجتماعی، رفتار سازمان را در محیط اجتماعی، فراتر از قلمروهای صرفا اقتصادی 

تعریف کرده و جنبه‌های اجتماعی و بهبود رفاه جامعه پیرامونی خود را نیز مدنظر قرار داده است.
وی افزود: این شرکت به‌عنوان سازمانی جهان‌تراز و مسئولیت‌پذیر همواره تلاش کرده با همکاری 
کشور با نگاه ملی به بهترین شکل ممکن به ایفای نقش  و هماهنگی مسئولان منطقه، استان و 
شهروندی خود همت گمارد؛ ضمن اینکه با تغییر و تحول و رشد و شکوفایی سازمان در تولید، این 

نقش نیز روندی روبه‌رشد داشته است.
مساعدت 15 میلیارد ریالی فولاد مبارکه برای افزایش ظرفیت تخت‌های بیمارستانی

کز درمانگر بیماران کرونایی  مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: در راستای حمایت از مرا
کنون به میزان 20 هزار  کشور، شرکت فولاد مبارکه در کنار جدیتی که در تولید محصولات خود داشته، تا
کسیژن رایگان موردنیاز بیمارستان‌های درمانگر بیماران کرونایی سراسر کشور را تأمین کرده است. تن ا
کسیژن رایگان  کرونایی به تأمین ا عظیمیان ادامه داد: شرکت فولاد مبارکه در شرایط قرمز و حاد 
کتفا نکرد و با مساعدت 15 میلیارد ریالی خود، اقدام به افزایش ظرفیت 70 عددی  بیمارستان‌ها ا

تخت‌های بیمارستانی بیمارستان تخصصی سیار شهید آیت‌الله صدوقی نموده است.
کید کرد: بیمارستان تخصصی سیار شهید آیت‌الله صدوقی مستقر در شهر اصفهان امسال با  وی تأ
حضور سردار سلامی، فرمانده کل محترم سپاه پاسداران انقلاب اسلامی افتتاح و راه‌اندازی شد و شرکت 
فولاد مبارکه بدون فوت وقت، برنامه‌ریزی‌های لازم جهت رفع کمبود تخت‌های این بیمارستان را در 

دستور کار خود قرار داد.
مساعدت 20 میلیارد ریالی فولاد مبارکه برای خرید دستگاه سیتی‌اسکن بیمارستان 

محمدرسول‌الله )صل الله علیه‌وآله( شهرستان مبارکه
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه عنوان داشت: گروه فولاد مبارکه به‌صورت میانگین روزانه بیش از 70 تن 
کسیژن رایگان در اختیار بیمارستان‌های تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی کشور به‌منظور درمان  ا
بیماران کووید 19 قرار داده است؛ به‌نحوی‌که از ابتدای شیوع ویروس کرونا در کشور تا پایان سال 1399، 
کسیژن مایع جهت درمان بیماران مبتلا به کرونا بدون  حدود 11 هزار تن و تا امروز حدود 20 هزار تن ا

دریافت هیچ وجهی تحویل داده است.
وی بیان کرد: همچنین تا امروز بیش از هزار و 200 میلیارد ریال مساعدت به بیمارستان‌ها و شبکه‌های 
بهداشت و درمان کشور جهت خرید تجهیزات درمانی و مواد ضدعفونی‌کننده حوزه بیماری کرونا توسط 

شرکت فولاد مبارکه صورت گرفته است.
نیازمندی بیمارستان حضرت محمدرسول‌الله )صل‌الله‌علیه‌وآله( به دستگاه 

سیتی‌اسکن به دلیل فرسودگی دستگاه قبلی
عظیمیان ابراز داشت: شرکت فولاد مبارکه در راستای عمل به مسئولیت‌های اجتماعی خود و برای 
بهبود کیفیت خدمات قابل‌ارائه بیمارستان‌ها به بیماران کرونایی، برای تجهیز بیمارستان حضرت 
محمد رسول‌الله )صل‌الله‌علیه‌وآله( شهرستان مبارکه به دستگاه سی‌تی‌اسکن مولتی‌اسلایس، مبلغ 20 
میلیارد ریال مساعدت کرد که این امر شهروندان و بیماران شهرستان مبارکه را از ترددهای بین شهری 

و مراجعه به بیمارستان‌های مرکز استان اصفهان بی‌نیاز خواهد کرد.
در این خصوص، رئیس بیمارستان حضرت محمدرسول‌الله )صل‌الله‌علیه‌وآله( شهرستان مبارکه 
در گفت‌وگو با خبرنگار فولاد اظهار کرد: دستگاه سی‌تی‌اسکن مولتی‌اسلایس تنها ابزار تشخیص و 
درمان مبتلایان به ویروس کروناست که با توجه به فرسودگی تنها دستگاه سی‌تی اسکن دواسلایس 
موجود در بیمارستان حضرت محمدرسول‌الله )صل‌اله‌علیه‌وآله(، این بیمارستان نیازمند دستگاه 

سی‌تی‌اسکن جدید بود.
دکتر سعید رئیسی‌زاده افزود: دستگاه سی‌تی‌اسکن مولتی‌اسلایس قابلیت تشخیص میزان درگیر شدن 
ریه مبتلایان به ویروس کرونا را به پزشکان و متخصصان خواهد داد تا نوع درمان براساس تشخیص 

دستگاه سی‌تی‌اسکن مشخص شود.
وی خاطرنشان کرد: ارزش ریالی دستگاه مذکور، 200 میلیارد ریال است که شرکت فولاد مبارکه علاوه 
کسیژن رایگان به این  بر مساعدت‌های گذشته در تکمیل تجهیزات درمانی بیماری کرونا و تحویل ا
بیمارستان، در این مرحله نیز با تأمین بخشی از هزینه، مسئولیت اجتماعی خود را در قبال بهبود شرایط 

و وضعیت کرونا در کشور در این بیمارستان به منصه ظهور رسانده است.
کید بر  رئیس بیمارستان حضرت محمد رسول‌الله )صل‌الله‌علیه‌وآله( شهرستان مبارکه در پایان با تأ
کز درمانی درمانگر بیماران کرونایی اذعان داشت: بیمارستان حضرت محمد  ضرورت ارتقای شرایط مرا
رسول‌الله )صل‌الله‌علیه‌وآله( شهرستان مبارکه یکی از بیمارستان‌های تحت سرپرستی دانشگاه علوم 
پزشکی اصفهان و دارای 111 تخت فعال است که نقش مهمی در درمان مبتلایان به ویروس کووید 19 

داشته است.

به  عمل  راستای  در  مبارکه  فولاد  شرکت 
مسئولیت‌های اجتماعی خود و برای بهبود 
کیفیت خدمات قابل‌ارائه بیمارستان‌ها به 
بیمارستان  تجهیز  برای  کرونایی،  بیماران 
حضرت محمد رسول‌الله )صل‌الله‌علیه‌وآله( 
شهرستان مبارکه به دستگاه سی‌تی‌اسکن 
مولتی‌اسلایس، مبلغ 20 میلیارد ریال مساعدت 
کرد که این امر شهروندان و بیماران شهرستان 
مبارکه را از ترددهای بین شهری و مراجعه به 
بیمارستان‌های مرکز استان اصفهان بی‌نیاز 

خواهد کرد
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‌تلاش برای احیای واحدهای نیمه‌تعطیل
 سیستان و بلوچستان

‌ باید زمینه هوشمندسازی اقتصاد ایران
 فراهم شود

کد از برنامه‌های امسال  احیای ۳۶ واحد تولیدی نیمه‌تعطیل و را
دست‌اندرکاران حوزه اقتصادی سیستان و بلوچستان برای توسعه 
گر واحدهای تولیدی  گزارش ایرنا، ا صنعت این استان است. به 
کنند، آن اقتصاد خیلی زود از هم  نتوانند در اقتصاد نقش پویایی ایفا 
کنان آن جامعه را دچار  فرومی‌پاشد و شرایط معیشت مردم و سا
مشکل می‌کند.

به گزارش ایرنا، سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی 
کنون به‌صورت هوشمند مدیریت نشده و این  گفت: اقتصاد ایران تا
سبب شده شاهد یک نوع رهاشدگی، به‌هم‌ریختگی و عدم شفافیت 
در اقتصاد کشور باشیم. بنابراین یکی از وظایف مهم ما در وزارت امور 
اقتصادی و دارایی فراهم کردن زمینه هوشمندسازی اقتصاد ایران 
است.

آمادگی فولاد مبارکه برای احداث نیروگاه برق ۱۵۰۰ مگاواتی
معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه در سمینار چالش برق در زنجیره فولاد مطرح کرد:

خبر            

معاون بهره‌برداری شرکت فولاد مبارکه در 
پنل تخصصی سرمایه‌گذاری صنایع معدنی 
)چشم‌انداز،  برق  صنعت  در  فولادی  و 
موانع و راهکارها( در سمینار تخصصی چالش برق در 
گفت: شرکت فولاد مبارکه آمادگی خود را  زنجیره فولاد 
برای احداث نیروگاه برقی با ظرفیت حداقل ۱۵۰۰ مگاوات 
کامل ندارند  که سیکل  وگاه‌هایی  و همچنین تملک نیر

اعلام می‌کند.
کبری محمدی در این پنل  به گزارش خبرنگار فولاد، عباس ا
تخصصی اظهار کرد: در مدتی که سپری شده و با اقداماتی که 
کم  از سوی وزارت نیرو انجام شده، فضای بی‌اعتمادی حا
شده و در گام نخست باید این اعتماد ازدست‌رفته مجددا به 

صنعت برق بازگردد.
وی افزود: چند برابر شدن یک‌شبه هزینه برق صنایع فولادی 
یکی از این اقدامات است که توسط وزارت نیرو صورت گرفت، 
درحالی‌که این وزارتخانه می‌توانست به شکل بهتری نسبت 
کند؛ مثلا مشخص شود برای  به افزایش قیمت‌ها اقدام 
۵ سال آینده چه اتفاقی برای تعرفه‌های انرژی واحدهای 
خ خواهد داد و برنامه‌ریزی برای آن انجام شود تا  فولادی ر

شرکت‌های فولادی با دید باز و افق روشن به فعالیت خود 
ادامه دهند.

معاون بهره‌برداری شرکت فولاد مبارکه گفت: شرایط فعلی 
کار و تولید برق،  که با تمرکز روی این  فرصتی برای ماست 
مشکل را برای بلندمدت حل کنیم؛ البته باید مباحث برق 
گاز را به‌صورت مشخص و در کنار هم قرار  و محیط‌زیست و 
دهیم و بر آن تمرکز کنیم. در واقع این موضوع را می‌توان با 
خ دادن  که در دنیا در حال ر توجه به تغییرات تکنولوژی 
کرد. از  ح و اجرایی  کربن‌زدایی مطر است و مواردی مانند 
سوی دیگر، شرایط ‌چندان خوبی برای گاز وجود ندارد، پس 
لازم است مباحث گاز، برق و محیط‌زیست به‌صورت متعادل 

در کنار هم قرار گیرد و تدبیری برای آن‌ها اندیشیده شود.
وی با اشاره به برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری شرکت‌ها برای 
راه‌اندازی نیروگاه برق خاطرنشان کرد: بهتر است تفاهم‌نامه 
بین وزارت نیرو و وزارت صمت با سرعت بیشتری جلو رود و 
سرمایه‌گذاری تسهیل شود؛ به این صورت که موارد مبهم 
برداشته شود و مشوق‌های لازم برای سرمایه‌گذاری تعیین 

گردد.
کبری محمدی اذعان داشت: برای رسیدن به این هدف،  ا

کنون شرکت  در گام اول باید دیدگاه وزارت نیرو اصلاح شود. ا
فولاد مبارکه آمادگی خود را برای احداث نیروگاه برقی به 
ظرفیت حداقل ۱۵۰۰ مگاوات و برای تملک نیروگاه‌هایی که 
سیکل کامل ندارند و باید تکمیل شوند، اعلام می‌کند؛ اما 
کرات صورت‌گرفته طی این مدت،  نکته اینجاست که در مذا
به نظر می‌رسد رویکردها به گونه‌ای است که در گذشته هم 
وجود داشته و باعث به وجود آمدن شرایط فعلی و بحران 
برق شده است. برای مثال، قیمت یکی از نیروگاه‌هایی که 
به فولاد مبارکه معرفی شده دوبرابر قیمت نیروگاه جدید 

است.
کرد: شرکت فولاد مبارکه سهام‌داران بسیاری  کید  وی تأ
دارد که شامل صندوق‌های بازنشستگی، عموم مردم و قشر 
محروم جامعه است و باید این ظرفیت و شرایط اقتصادی 
به‌گونه‌ای تنظیم شود که تشویقی برای سرمایه‌گذاری در آن 

وجود داشته باشد.
معاون بهره‌برداری شرکت فولاد مبارکه در پایان عنوان 
که باید اصلاح  داشت: در این میان مهم‌ترین موضوعی 
که در غیر این صورت  شود، مشارکت با ذی‌نفعان است، چرا
و فعالیت به‌صورت یک‌طرفه نتیجه‌ای در بر نخواهد داشت.

شرکت فولاد مبارکه سهام‌داران بسیاری دارد که 
شامل صندوق‌های بازنشستگی، عموم مردم 
و قشر محروم جامعه است و باید این ظرفیت و 
شرایط اقتصادی به‌گونه‌ای تنظیم شود که تشویقی 

برای سرمایه‌گذاری در آن وجود داشته باشد

ــر قیمت  اصاح قیمت حامل‌های انرژی تأثیری ب  
فولاد و محصولات فولادی در بازار و درنتیجه قدرت خرید 
مردم نخواهد داشت، زیرا قیمت نهایی شمش و 
محصولات فولادی متناسب با قیمت‌های جهانی تعیین 

می‌شود.
به گزارش مهر، مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی تحت 
عنوان »اصاح قیمت حامل‌های انرژی: تاب‌آوری صنعت 
فولاد کشور« آورده است: ایران دهمین تولیدکننده بزرگ 
ــر پایه گاز در  فولاد دنیا و اولین تولیدکننده آهن اسفنجی ب
جهان است. تولید فولاد ایران در سال ۱۳۹۸ به میزان 
27.2میلیون تن بوده و پیش‌بینی می‌شود که این میزان 
ــه مرز ۳۰ میلیون تن برسد. در حال  ــان سال جاری ب ــا پای ت
حاضر، زنجیره ارزش فولاد حدود ۱۲ درصد ارزش صادرات 
غیرنفتی کشور را به خود اختصاص داده است، به‌طوری‌که 
علاوه بر تأمین نیاز داخل کشور به محصولات زنجیره فولاد، 
امکان توسعه بازارهای صادراتی نیز به وجود آمده است.

این در حالی است که در دهه ۸۰ شمسی، ایران یکی از 
واردکنندگان شمش فولاد و محصولات فولادی نظیر 
میلگرد ساختمانی بود. پایش طرح‌های در دست احداث 
و قابل‌تحقق زنجیره ارزش فولاد نشان می‌دهد که اهداف 
کمّــی این صنعت )ایجاد ۵۵ میلیون تن ظرفیت تولید 
فولاد خام در چشم‌انداز ۱۴۰۴( محقق خواهد شد و  تاش 
چند نسل از مدیران و متخصصان صنعتی کشور موجب 
ــه سطح  ــولاد کشور ب ــره ارزش ف ــه امروزه زنجی شده است ک

قابل‌قبولی  از بلوغ صنعتی و مدیریتی برسد.
شایان‌ذکر است دسترسی به گاز طبیعی و انرژی برق با 
نرخ‌های یارانه‌ای، همواره یکی از مشوق‌های سرمایه‌گذاری 
مشوق‌های  اما  است،  بوده  کشور  فولاد  بخش  در 
سرمایه‌گذاری در هیچ بخشی از اقتصاد نمی‌تواند بدون 
محدودیت زمانی و همیشگی باشد، زیرا موجب افت 
پیوسته بهره‌وری و درنتیجه کاهش رقابت‌پذیری در سطح 
ــور  ــولاد کش ــش ف ــذار بخ ــه گ ــه ب ــا توج ــود. ب ــی می‌ش بین‌الملل
از دوره رشد و نمو اولیه و دست‌یابی به بلوغ صنعتی و 
ــد در  ــداوم تولی ــعه و ت ــتمرار توس ــی‌رود اس ــار م ــی، انتظ مدیریت
ــی  ــای دولت ــوق‌ها و حمایت‌ه ــه مش ــاز ب ــدون نی ــش ب ــن بخ ای

نیز امکان‌پذیر باشد.
که با افزایش  گزارش نشان می‌دهد  یافته‌های این 
ــرق و گاز طبیعی، نسبتِ سود  ــرژی ب ۲۰۰درصدی قیمت ان
ناخالص به بهای تمام‌شده اغلب شرکت‌های فولادی پس 
از اصاح قیمت حامل‌های انرژی در بازه ۱۵ تا ۲۰ درصد قرار 
می‌گیرد که حاشیه سود مطلوبی برای این صنعت است. 
ــره ارزش  ــد زنجی ــع فولادی فاق حاشیه سود ناخالص صنای
کامل به‌خصوص شرکت‌های فولادی بخش خصوصی 
ــازی  ــه فولادس ــا روی مرحل ــه تنه ــی( ک ــوره القای ــاوری ک ــا فن )ب
سرمایه‌گذاری کرده‌اند، احتمالا به زیر ۱۰ درصد کاهش 
می‌یابد که با توجه به هزینه سربار پایین، تداوم تولید آن‌ها 
تهدید نخواهد شد. مصارف انرژی شرکت‌های معدنی 
بالادستی زنجیره ارزش نسبتا پایین است و اصاح قیمت 
حامل‌های انرژی تأثیر چندانی در وضعیت سوددهی آن‌ها 
ــود بخش ساخت‌وساز در کشور و عدم  نخواهد داشت. رک
دسترسی به بازارهای صادراتی جذاب موجب می‌شود 
شرکت‌های نوردی پس از اصاح نرخ حامل‌های انرژی رکود 

شدیدتری داشته باشند.
شایان‌ذکر است که مدل کسب‌وکاری که بر مبنای آن 
واحدهای متعدد نوردی در دهه ۸۰ شمسی ایجاد شدند، 
امروزه منقضی شده و تعطیلی بسیاری از این واحدها در 
میان‌مدت اجتناب‌ناپذیر است. راهکارهایی نظیر انتقال 
خطوط تولید به کشورهای منطقه و تجمیع واحدهای 
صنعتی و افزایش مقیاس تولید ازجمله راهکارهایی است که 
درمجموع موجب توسعه صنعت فولاد کشور خواهد شد.
ــولاد و  ــت ف ــر قیم ــری ب ــرژی تأثی ــای ان ــت حامل‌ه ــاح قیم اص
محصولات فولادی در بازار و درنتیجه قدرت خرید مردم 
که قیمت نهایی شمش و محصولات  نخواهد داشت، چرا
فولادی بر اساس مکانیسم‌های بازار )عرضه و تقاضا( و 
متناسب با قیمت‌های جهانی )و بعضا بالاتر از قیمت‌های 

جهانی( تعیین می‌شود.
شایان‌ذکر است که اصلاح قیمت حامل‌های انرژی زنجیره 
فولاد یکی از مراحلی است که باید در بسته جامع اصاح 
ساختار زنجیره فولاد کشور انجام شود. اصلاح نظام عرضه 
و تقاضا، آزادسازی قیمت‌های محصولات کل زنجیره )از 
طریق عرضه در بورس کالا و کشف قیمت( و اصلاح عوارض 
و تعرفه‌های صادرات و واردات از دیگر اقدام‌هایی است که 
باید به‌طور هم‌زمان عملیاتی شود تا آسیب‌پذیری صنعت 

فولاد کشور به حداقل برسد.

خبر کوتاه

 اصلاح قیمت 

حامل‌های انرژی زنجیره فولاد الزامی است

مرکز پژوهش‌های مجلس:

رویکرد مدیریت منابع انسانی پیمانکاران؛ توجه به رضایت شغلی و افزایش انگیزه
رضایت شغلی یکی از موضوعات اساسی 
در  آن‌چنان‌که  است.  مدیریت  علم  در 
مقدمه استاندارد 34000 منابع انسانی، 
این مؤلفه را اصیل‌ترین شاخص انگیزشی در نظر گرفته‌اند. 
که فولاد مبارکه کرامت انسانی را یکی از اصلی‌ترین  ازآنجا
ارزش‌های سازمانی خود می‌داند، این شاخص را در تمام 
سطوح کارکنان، اعم از نیروهای امانی، قراردادی و پیمانی 

با حساسیت خاصی مورد پایش قرار می‌دهد.
مالک شیخی، مدیر منابع انسانی پیمانکاران، با بیان این 
کارکنان  مطلب افزود: در خصوص ارتقای رضایت شغلی 
پیمانی نیز طرح جامع ارتقای رضایتمندی و انگیزش کارکنان 
شرکت‌های پیمانکاری تدوین شد و  از اردیبهشت‌ماه سال 
جاری،  اولین اقدام در خصوص محاسبه سنوات تجمیعی 
کارکنان که مستقیما در مزد مبنا محاسبه می‌شود، در دستور 

کار قرار گرفت.
وی تصریح کرد: با توجه به اینکه وضعیت رضایت شغلی در 
کارکنان امانی و آزمونی فولاد طبق سنجش‌های انجام‌شده در 
وضعیت مناسبی قرار دارد، در خصوص ارتقای رضایتمندی 
این  انگیزش  نیز  پیمانکار  شرکت‌های  کارکنان  میان  در 
همکاران همواره موردتوجه بوده که با ایجاد ساختار منابع 
انسانی پیمانکاران به‌عنوان حافظ و ناظر منافع و حقوق 
نیروی انسانی در شرکت‌های پیمانکاری، نوید پیگیری‌های 
مستمر در این خصوص داده می‌شود. بر این اساس اقدامات 
و  میان‌مدت  کوتاه‌مدت،  تأثیر  حوزه  سه  با  زیرساختی 
بلندمدت تعریف شده که رسالت‌های اصلی مدیریت منابع 
انسانی در جذب، انگیزش، توسعه و نگهداشت را پوشش 

می‌دهد.
مدیر منابع انسانی پیمانکاران خاطرنشان کرد: همان‌گونه که 
همه اقشار جامعه در شرایط معیشتی و تحریم‌های اقتصادی 
با صبوری و امید به آینده این سختی‌ها را تحمل می‌کنند، 
تمرکز این اقدامات نیز پس از اصلاح ساختاری بر موضوعات 
که اعتقاد  معیشتی، شغلی، حقوق و مزایا خواهد بود؛ چرا

درونی و سازمانی در فولاد مبارکه مبنی بر نگاه یکسان به 
دور از طبقه‌بندی‌های عرفی است و همه همکاران خود را 
در یک سنگر و هم‌پیمان با یکدیگر می‌دانند. بدین منظور 
خدمات رفاهی، اجتماعی و درمانی همکاران پیمانکار نیز در 
تمام سطوح اعم از نیروهای پیمانکار قراردادی، توسعه‌ای، 
حجمی، نفر نیرو و تعمیرات موقت نیز در یک برنامه نظام‌مند 
تدوین گردید که برآمده از بازدیدهای میدانی و بررسی‌های 

عمیق است.
کید کرد: برای پرهیز از دستورات و اقدامات مقطعی  شیخی تأ
این موضوعات به‌صورت دستورالعمل و گردشکار دائم برای 
پیمانکاران لحاظ می‌شود تا در آینده نیز این تصمیمات 
منوط به نظرات شخصی نباشد و به‌نوعی به‌صورت یک 
مصوبه در سال‌های آتی نیز لازم‌الاجرا قرار گیرد. به همین 
ح  طر این  روی  همچنان  کارشناسی  بررسی‌های  دلیل 
ادامه دارد تا اقدامات زمینه‌ای اعم از پژوهش، نظرسنجی 
و اقدامات ضرب‌الاجل برای تسریع در تصویب و اجرایی 
خ دهد. ازجمله این  شدن این تصمیمات در کمترین زمان ر
اقدامات اصلاح و ترمیم بند مربوط به بیمه خدمات درمانی 

پیمانکاران و در نظر گرفتن خدمات دندان‌پزشکی است.
گرچه اصلاح ساختاری همواره مشمول  کرد: ا وی تصریح 
ح پس از بررسی  زمان است، اما تشریح جزئیات این طر
کارشناسی و تصویب واحدهای مرتبط در آینده نزدیک دور 

از ذهن نخواهد بود.
راه‌اندازی سیستم جدید فرایندی پیمانکاران در 

فولاد مبارکه
مدیر منابع انسانی پیمانکاران شرکت فولاد مبارکه در ادامه 
 )HR( به راه‌اندازی سیستم جدید فرایندی پیمانکاران
اشاره کرد و گفت: این سیستم با هدف انسجام و یکپارچگی 
اطلاعات منابع انسانی پیمانکاران جهت برنامه‌ریزی بهتر در 
این حوزه تهیه شده است و یکی از پروژه‌های مهم در منابع 

انسانی پیمانکاران شرکت فولاد مبارکه به شمار می‌آید.
شیخی با بیان اینکه سیستم قبلی HR پیمانکاران شرکت 

فولاد مبارکه از سال 1394 به بهره‌برداری رسید و هدف آن 
کنترل اطلاعات  ایجاد یک بانک اطلاعاتی جهت ذخیره و 
کرد: با گذشت زمان و  گزارش‌گیری بود، اظهار  و همچنین 
اضافه شدن تعداد پیمانکاران از طریق سیاست برون‌سپاری 
گرچه پاسخگوی نیازهای  و افزایش بهره‌وری، این سیستم ا
اما ضعف‌هایی ازجمله عدم یکپارچگی،  کر شده بود،  ذ
انسجام، مرجعیت اطلاعاتی، جزیره‌ای بودن سیستم مرتبط 
با پیمانکاران در واحدها )امور اداری، آموزش، مرکز بهداشت 
حرفه‌ای، حراست(، عدم ارتباط منطقی این سیستم‌ها و 
عدم امکان پیگیری فرایندها بر این سیستم مترتب بود. با 
مجزا شدن واحد منابع انسانی پیمانکاران و لزوم دسترسی به 
اطلاعات یکپارچه برای پیشبرد اهداف کلان منابع انسانی، 

سیستم HR جدید پیمانکاران طراحی گردید.
وی در ادامه به مهم‌ترین اهداف سیستم جدید فرایندی 
پیمانکاران اشاره کرد و گفت: یکپارچه‌سازی کلیه فرایندهای 
مرتبط با پیمانکاران در واحدهای مختلف، حذف فرایندهای 
ایجاد قابلیت  افزایش سرعت فرایند،  کاغذی،  دستی و 
کاربران و پیمانکاران و سهولت مدیران  پیگیری توسط 
دستگاه نظارت در کنترل و تأیید فرایندها ازجمله مهم‌ترین 

اهداف این سیستم جدید فرایندی است.
مدیر منابع انسانی پیمانکاران شرکت فولاد مبارکه اضافه 
اداری  نمایندگان  حضوری  پیگیری  به  نیاز  عدم  کرد: 
شرکت در خصوص انجام مراحل فرایند، سهولت در امکان 
گزارش‌گیری جامع در سیستم و ایجاد بانک  جست‌وجو و 
اطلاعاتی پیشرفته و قوی‌تر نسبت به سیستم قبلی برای 
جدید  سیستم  اهداف  دیگر  از  کلان  تصمیم‌گیری‌های 

فرایندی پیمانکاران شرکت فولاد مبارکه است.
وی در پایان تصریح کرد: علاوه بر اهداف فوق، فرایندهایی که 
در سیستم جدید پیمانکاران قرار گرفته شامل اعلام نیاز به 
نیروی جدید، ثبت اطلاعات نفر جدید و همچنین خودرو در 
سیستم IS SUITE، انتقال نیروی انسانی از قرارداد به قرارداد 

دیگر و تمدید مجوز پرسنل پیمانکار است.

عدم نیاز به پیگیری حضوری نمایندگان اداری 
شرکت در خصوص انجام مراحل فرایند، سهولت 
در امکان جست‌وجو و گزارش‌گیری جامع در 
سیستم و ایجاد بانک اطلاعاتی پیشرفته و قوی‌تر 
نسبت به سیستم قبلی برای تصمیم‌گیری‌های 
کلان از دیگر اهداف سیستم جدید فرایندی 

پیمانکاران شرکت فولاد مبارکه است
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خبر کوتاه

انجمن جهانی فولاد در جدیدترین گزارش خود اعلام   
کرد تولید فولاد ایران در ۷ ماه نخست ۲۰۲۱ حدود ۱۰ درصد 
رشد داشته و به 17.8 میلیون تن رسیده، همچنین ایران در 
تیرماه ۷۲.۲ درصد تولید فولاد غرب آسیا را در اختیار داشته 

است.
به گزارش خبرنگار اقتصاد بین‌الملل خبرگزاری فارس، انجمن 
جهانی فولاد در جدیدترین گزارش خود اعلام کرد، تولید فولاد 
ایران در ماه جولای ۲۰۲۱ )تیر ۱۴۰۰( نسبت به مدت مشابه سال 

۲۰۲۰ با افزایش ۹ درصدی به 2.6 میلیون تن رسیده است.
گزارش، تولید فولاد ایران در ۷ ماه  همچنین بر اساس این 
نخست سال جاری میلادی به 17.8 میلیون تن رسیده است 
که نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۲۰ افزایش ۹.۹ درصدی را 

نشان می‌دهد.
ایران همچنان در میان ۱۰ کشور نخست تولیدکننده 

فولاد جهان
بر اساس این گزارش، ایران در فوریه ۲۰۲۱ )بهمن ۱۳۹۹(، در میان 
بزرگ‌ترین تولیدکنندگان فولاد جهان در جایگاه دهم قرار گرفت 

کنون همین جایگاه را حفظ کرده است. که از آن ماه تا
چین با تولید 86.8 میلیون تن، هند با 9.8میلیون تن و ژاپن با 
۸ میلیون تن در رتبه‌های نخست تا سوم تولید فولاد در جهان 
قرار دارند. البته تولید چین نسبت به جولای سال گذشته 8.4 

درصد کاهش‌یافته است.
پس‌ازاین کشورها، آمریکا با تولید ۷.۵ میلیون تن، روسیه با 6.7 
میلیون تن، کره جنوبی با 6.1 میلیون تن، آلمان با ۳ میلیون 
تن، ترکیه با 3.2 میلیون تن، برزیل با ۳ میلیون تن و ایران با 
2.6 میلیون تن، جایگاه‌های چهارم تا دهم را به خود اختصاص 

داده‌اند.
با شروع همه‌گیری ویروس کرونا در جهان از دسامبر سال ۲۰۱۹، 
صنایع، کارخانه‌ها و تقریبا تمامی کشورها در تعطیلی فرورفتند 
و خسارات اقتصادی بی‌شماری در جهان به بار آورد، اما پس از 
گذشت بیش از یک سال از این وضعیت برخی از کشورها در حال 

بازیابی نسبی خود هستند.
ایران بیش از ۷۲ درصد فولاد غرب آسیا را تولید می‌کند

همچنین تولید فولاد در غرب آسیا با افزایش 9.2 درصدی به 
3.6 میلیون تن رسیده است که با توجه به تولید 2.6 میلیون 
تنی ایران در این ماه، 72.2 درصد تولید فولاد غرب آسیا در 

اختیار ایران است.
بر اساس این گزارش، تولید فولاد آمریکا نسبت به ماه جولای 
سال گذشته میلادی 37.9 درصد افزایش‌یافته که بیشترین 
افزایش در میان ۱۰ کشور نخست تولیدکننده فولاد در این ماه را 

به خود اختصاص داده است.
پس‌ازآن تولید فولاد ژاپن و آلمان نسبت به ماه جولای سال 
گذشته میلادی به ترتیب 32.5 و 24.7 درصد افزایش‌یافته و در 

جایگاه دوم و سوم افزایش تولید قرار گرفتند.
در این ماه، تمامی ۱۰ کشور نخست تولیدکننده فولاد جهان به‌جز 
چین نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۲۰ افزایش تولید داشتند. 
تولید فولاد چین نسبت به جولای سال گذشته 8.4 درصد 

کاهش‌یافته است.
برزیل با ۱۴.۵ درصد، روسیه با 13.4 درصد، هند با 13.3 درصد، 
کره جنوبی با 10.8 درصد، ایران با ۹ درصد و ترکیه 2.5 درصد و 

چین با منفی 8.4 درصد در جایگاه‌های بعدی قرار دارند.
از زمان شیوع کرونا در جهان، علی‌رغم اینکه در دوره‌ای رشد 
تولید سایر کشورها منفی شد، رشد تولید فولاد ایران مثبت 

باقی ماند.
ایران در فوریه ۲۰۲۱ )بهمن ۱۳۹۹( با ثبت رشد 11.5 درصدی 
تولید، بیشترین رشد را نسبت به فوریه ۲۰۲۰  در میان ده کشور 

نخست تولیدکننده فولاد به خود اختصاص داد.
همچنین در ماه فوریه ۲۰۲۰ )بهمن ۱۳۹۸( نیز بیشترین افزایش 
تولید را در میان ده کشور نخست تولیدکننده فولاد جهان به خود 

اختصاص داده بود.

تولید فولاد ایران به ۱۸ میلیون تن رسید

‌رفع اثر از توقف مزایده ۶ هزار محدوده معدنی
 با دستور دادستان کل کشور

‌رشد منفی در تعداد پروانه‌های
کتشاف و بهره‌برداری معادن  ا

کتشافات وزارت  به گزارش شاتا، ابراهیم مولابیگی، مدیرکل دفتر امور ا
صمت، با اعلام خبر رفع اثر دستور توقف مزایده ۶ هزار محدوده معدنی 
گفت: دادستان کل کشور با استناد به دستور رئیس قوه قضائیه، دستور 
رفع اثر از بخشنامه مربوط به توقف مزایده معادن را صادر کرده است.

گزارشی از وضعیت شاخص‌ها در بخش‌های صنعت، معدن و 
تجارت در چهارماهه اول ۱۴۰۰ منتشر شد که بر اساس آن برای 
کتشاف، و پروانه  بخش معدن، تعداد مجوزها در دو بخش پروانه ا
بهره‌برداری با رشد منفی مواجه بوده و برای گواهی کشف تغییری 
به ثبت نرسیده است.

کمیته  گزارش خبرنگار فولاد، پنجمین جلسه  به 
کار شرکت فولاد مبارکه  حفاظت فنی و بهداشت 
در سالن جلسات کمیته مدیریت با حضور معاون 
بهره‌برداری، مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی، جمعی از مدیران 
بهره‌برداری، رئیس ایمنی، بهداشت حرفه‌ای و آتش‌نشانی و همچنین 
مدیر بهداشت حرفه‌ای، ایمنی و محیط‌زیست و سایر مدیران با 
رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی و به‌صورت آنلاین برگزار و بر انتقال 
تجارب و درس‌آموزی از حوادث اتفاق افتاده که نقش مؤثری در ایجاد 

کید شد. فرهنگ ایمنی مناسب و کاهش حوادث دارد، تأ
کبری محمدی معاون بهره‌برداری شرکت فولاد مبارکه در این   عباس ا
جلسه ضمن اشاره به شرایط کنونی شیوع ویروس کرونا در منطقه با 
تشکر از زحمات واحد HSE و سایر نواحی در زمینه اقدامات صورت 
کارکنان، خواهان رعایت جدی  کسیناسیون  گرفته درخصوص وا
پروتکل‌های بهداشتی از سوی یکایک همکاران به‌منظور تأمین 

سلامت آنان شدند.
نیلی مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی شرکت فولاد مبارکه نیز به اهمیت 

بازرسی مکانیسم‌های مربوط به باربرداری و جابه‌جایی بار در سطح شرکت 
پرداخت و ضمن اشاره به نقش مؤثر شیفت فورمن‌ها در کنترل و نظارت مؤثر 
بر رفتار کارکنان، خواستار نصب هرچه سریع‌تر دوربین‌های خط تولید شد.

وی در ادامه به اهمیت آموزش کارکنان و تشویق در ایجاد فرهنگ ایمنی 
مناسب و بروز رفتارهای ایمن و همچنین انجام پروژه‌های اولویت‌دار ایمنی 

کید نمود. از قبیل نصب داریو جرثقیل‌های سقفی فولادسازی و... تأ
مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی ضمن مهم دانستن لزوم کنترل و 
مدیریت مناسب در پیشگیری از بروز حوادث به‌منظور تأمین سلامت 
افراد در شرکت به اهمیت درس‌آموزی از حوادث گذشته و انتقال دانش 
و تجارب به‌دست‌آمده به‌منظور کاهش شدت پیامد حوادث و حذف 

کید نمود. حادثه‌ها تأ
حسین مدرسی‌فر مدیر بهداشت حرفه‌ای ایمنی و محیط‌زیست شرکت 
کسیناسیون کارکنان  نیز در ادامه جلسه ضمن ارائه گزارشی از روند انجام وا
شرکت و اقدامات صورت‌گرفته در زمینه مقابله با ویروس کرونا به اهمیت 
کسیناسیون 100 درصدی کارکنان اشاره کرد و خواهان مشارکت تمام  وا

کارکنان در این زمینه شد.

وی به اهمیت رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی از قبیل استفاده از ماسک 
تنفسی و رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی به‌منظور پیشگیری از شیوع ویروس 

کرونا در سطح شرکت و خانواده‌های کارکنان نیز اشاره کرد.
جواد کیانی رئیس ایمنی، بهداشت حرفه‌ای و آتش‌نشانی با ارائه گزارشی 
کید بر رعایت  به وضعیت ایمنی شرکت در مردادماه پرداخت و با تأ
دستورالعمل‌های ایمنی و ایمن‌سازی تجهیزات در انجام فعالیت‌های 
دارای ریسک بالا به نقش رؤسا، سرپرستان و شیفت فورمن‌ها در پیشگیری 

از حوادث نیز مطالبی ارائه کرد.
وی همچنین گزارشی از پروژه‌های در حال انجام مدیریت ایمنی فرایند را 
برای حاضران تشریح نمود و نقش دستگاه نظارت بر مدیریت فعالیت‌های 
پیمانکاران شرکت در ایمن‌سازی شرایط و سازمان‌دهی فعالیت‌ها در جهت 

کاهش حوادث را تبیین کرد.
 محسن شاهسون، سرپرست ایمنی فنی و بازرسی نیز گزارشی در زمینه 
روند انجام اقدامات صورت‌گرفته از طرف نواحی مختلف در خصوص موارد 
ح‌شده در جلسات قبلی کمیته حفاظت فنی و بهداشت‌کار شرکت  مطر

ارائه کرد.

جامعه‌شناس و استادیار دانشگاه گفت: در ایام 
شیوع کرونا، ایفای مسئولیت اجتماعی شرکت 
فولاد مبارکه در حافظه جمعی ایرانیان ثبت 

می‌شود و آیندگان از آن به نیکی یاد خواهند کرد.
عالیه شکربیگی در گفت‌وگو با خبرنگار ایراسین در توضیح ایفای 
مسئولیت اجتماعی شرکت فولاد مبارکه اظهار کرد: با شیوع کرونا، 
جامعه در برهه‌ای از تاریخ قرارگرفته است که با مرگ‌های عدیده 
دست‌به‌گریبان است و در این شرایط اهمیت مسئولیت‌های 
اجتماعی شرکت‌های بزرگ و نهادهای مسئول بیش‌ازپیش مهم 

می‌شود.

 خبر      

 ایجاد فرهنگ ایمنی مناسب و کاهش حوادث
 با انتقال تجارب و درس‌آموزی از حوادث رخ‌داده

  ایفای نقش شرکت فولاد مبارکه
  در زمینه  مسئولیت‌های  اجتماعی 

در حافظه جمعی ایرانیان ثبت می‌شود

کید شد: در پنجمین جلسه کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار   تأ

کمیته حفاظت فنی و   پنجمین جلسه 
بهداشت کار شرکت فولاد مبارکه در سالن 
جلسات کمیته مدیریت با حضور معاون 
بهره‌برداری و  جمعی از مدیران شرکت  
به‌صورت حضوری و  آنلاین برگزار و بر انتقال 
تجارب و درس‌آموزی از حوادث رخ داده 
که نقش مؤثری در ایجاد فرهنگ ایمنی 

کید شد مناسب و کاهش حوادث دارد، تأ

وی افزود: در شرایطی که مدیریت کرونا آن‌گونه که شایسته بود 
نتوانست در کشور اجرا شود، اهمیت مسئولیت‌های اجتماعی 
گر این حرکت  که ا شرکت فولاد مبارکه دوچندان می‌شود؛ چرا
شایسته از سوی شرکت فولاد مبارکه صورت نمی پذیرفت ما با تلفات 

و چالش‌های بسیار بیشتری در کشور مواجه می‌شدیم.
این جامعه‌شناس و استادیار دانشگاه توضیح داد: در ایام شیوع 
کرونا، ایفای نقش شرکت فولاد مبارکه در زمینه  مسئولیت‌های  
اجتماعی در حافظه جمعی ایرانیان ثبت می‌شود و آیندگان از آن به 

نیکی یاد خواهند کرد.
وی گفت: شرکت فولاد مبارکه به‌عنوان بزرگ‌ترین واحد اقتصادی 
و صنعتی کشور با ایفای مسئولیت‌های اجتماعی منجر به تقویت 
که  سرمایه‌های اجتماعی می‌شود و اعتماد مردم را ارتقا می‌دهد چرا
این نکته مهم است که مردم داوران خاموش جامعه هستند و 
به‌خوبی درک می‌کنند در بزنگاه‌ها، چه سازمان و صنعتی به داد 

آن‌ها رسید!
گفتنی است با شیوع کرونا شرکت فولاد مبارکه در چندین گام 
به یاری سیستم سالمت کشور شتافت. در ابتدا با تأمین مواد 
کسیژن رایگان  ضدعفونی‌کننده و ماسک و در گام بعدی با تأمین ا
کز درمانگر اقدام به انجام رسالت و مسئولیت اجتماعی خود در  مرا
قبال جامعه نمود. در شرایطی که این شرکت با محدودیت شدید 
برق مواجه بود و تولید بزرگ‌ترین واحد صنعتی کشور کاهش یافت 
کسیژن ساز فولاد مبارکه از کار نیفتاد و روزانه ۱۴۰  اما بازهم پلنت‌های ا
کسیژن موردنیاز بیمارستان‌ها تأمین شد تا در موج سهمگین  تن ا
کنون شرکت فولاد  دلتا تلفات کرونا کنترل شود. شایان ذکر است تا
کسیژن  مبارکه در راستای مسئولیت اجتماعی، بیش از ۲۰ هزار تن ا

کز درمانگر کشور قرار داده است. رایگان در اختیار مرا

بدین‌وسیله از کلیه سهام‌داران شرکت تهیه و تولید مواد 
اولیه استقلال سپاهان تقاضا می‌گردد جهت تکمیل اطلاعات 
سهام‌داری از طریق تماس با شرکت سرمایه‌گذاری توسعه توکا با 
و   031-36241748 و   031-31318365 تلفن:  شماره 

36241758-031 اقدام نمایند.
حمیدرضا قندی
مدیرعامل و عضو هیئت‌مدیره

اطلاعیه

تکمیل اطلاعات سهام‌داری شرکت تهیه و 
تولید مواد اولیه استقلال سپاهان
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رشد 9.9 درصدی تولید
 فولاد خام ایران در هفت‌ماهه ۲۰۲۱

    احتمال رشد صعودی   
 فولاد اروپا به نقطه اوج، ضمن ورود 

ایالات متحده

افت جهانی تولید فولاد خام 
برای دومین ماه پیاپی

خوش‌بینی به تقاضای چین
 برای فولاد، منجر به افزایش بیشتر 

قیمت سنگ‌آهن می‌شود

ساخت پتروپالایشی‌ها؛ یک راه‌ اقتصادی در شرایط فعلیپژوهش‌های مؤسسه مطالعات کاربردی باشد

گفت:  اسامی  ــورای  شـ مجلس  معادن  و  صنایع  کمیسیون  عضو 
مطرح  جدید  وزیر  با  خواسته  یک  به‌عنوان  پتروپالایشی‌ها  ساخت 
کند. بهزاد رحیمی  شده و امیدواریم او هم با برنامه در این زمینه ورود 
کرد: تروپالایشی‌ها هم به‌سرعت به بهره‌برداری می‌رسد و هم در  اظهار 
کار مؤثر است و در واقع یکی از راه‌های  اشتغال‌زایی و جذب نیروی 
میانبر در شرایط فعلی محسوب می‌شود.

گزارش شاتا، سیدرضا فاطمی‌امین وزیر صنعت، معدن و تجارت، در  به 
مراسم تکریم و معارفه رئیس مؤسسه مطالعات و پژوهش‌های بازرگانی 
کرد  کید  تأ کاربردی بودن پژوهش‌های این مؤسسه  بر  وزارت صمت 
گفت: مؤسسه مطالعات و پژوهش‌های بازرگانی یک مؤسسه معتبر  و 
پژوهشی است و مأموریت بسیار ویژه‌ای تحت عنوان آمایش سرزمینی 
را بر عهده خواهد گرفت.

خبر بین‌الملل

خبر    

مدیر برنامه‌ریزی و توسعه ایمیدرو گفت: یکی از 
محورهای موردنظر در برنامه توسعه هفتم سوق 
دادن شرکت‌ها به سمت دیجیتال‌سازی و استقرار 
صنعت نسل چهارم و پنجم در شرکت‌های زیرمجموعه است. در 
این میان فولاد مبارکه از شرکت‌هایی است که در این خصوص 
پیشرو است و با برنامه‌ریزی قرار است بعد از 4 سال عضو باشگاه 
»فانوس دریایی« شود. فولاد مبارکه پروژه‌های دیجیتال‌سازی 
خود را طبق برنامه تعریف‌شده، آغاز کرده و چادرملو نیز در حال 

طراحی استقرار این سیستم است.
گزارش دنیای معدن، سمیه خلوصی در خصوص اقدامات  به 
ایمیدرو در تنظیم برنامه توسعه هفتم در جهت ایجاد ماده قانونی 
مشخص گفت: در این برنامه یک سری اولویت‌ها مشخص کردیم 
و مطابق با آن نظرات تمام شرکت‌های زیرمجموعه جمع‌آوری 

شده است.
وی افزود، امسال موعد اجرای برنامه ششم توسعه به پایان می‌رسد 
و از سال دیگر باید برنامه هفتم اجرایی شود؛ لذا سازمان مدیریت و 
برنامه‌ریزی و وزارتخانه‌ها در تلاش هستند هرچه زودتر برنامه هفتم 
توسعه را تهیه کنند تا دولت آن را قبل از لایحه بودجه به مجلس 
شورای اسلامی ارائه کند و لایحه بودجه براساس برنامه هفتم مورد 
بررسی قرار گیرد. سال ۱۴۰۱ اولین سال برنامه پنج‌ساله هفتم است 
و طبیعتا بودجه ۱۴۰۱ نیز باید براساس آن تدوین، بررسی و تصویب 
شود. در این راستا ایمیدرو نیز برنامه‌های خود را تهیه کرده و در حال 

هماهنگی با سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی است.
خصوص  در  ایمیدرو  راهبردی  نظارت  و  برنامه‌ریزی  مدیر 
دیجیتال‌سازی و استقرار صنعت نسل چهارم و نسل پنجم در 
شرکت‌های زیرمجموعه اظهار داشت: در این میان سازمان 
ایمیدرو دو اقدام در این زمینه در دست انجام دارد؛ ازجمله 
تعیین استانداردها و سیاست‌های موردنیاز برای استقرار این 
صنعت و دیگری ارزیابی بلوغ شرکت‌ها برای دست‌یابی به یک 
الگوی مناسب و مشخص برای سایر شرکت‌ها. ما مشخصا درباره 
دیجیتال‌سازی در صنایع، ماده قانونی را در برنامه توسعه هفتم 

پیشنهاد خواهیم داد.
وی در خصوص شناسایی ذخایر معدنی نیز اضافه کرد: در این برنامه 
کتشاف توجه خاصی خواهد شد. شناسایی ذخایر  به موضوع ا
معدنی کشور ابتدای زنجیره قرار دارد و رکن مهمی در ابتدای زنجیره 
کتشاف یک اقدام بلندمدت  که ا و پاشنه آشیل تولید است. ازآنجا
است، لازم است برای افق 15 سال آینده که ممکن است در تأمین 
برخی از ذخایر معدنی با مشکل مواجه شویم، برنامه‌ریزی مناسبی 

انجام دهیم تا بتوانیم به ذخایر قابل‌قبول برسیم.
خلوصی افزود: انجام ژئوفیزیک هوایی توسط سازمان زمین‌شناسی 
با حمایت ایمیدرو جزو مواردی است که در این برنامه پیشنهاد 
خواهد شد و همچنین در زمینه تهیه نقشه‌های زمین‌شناسی نیز 

ایمیدرو آماده همکاری با سازمان زمین‌شناسی است.
مدیر برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی ایمیدرو با بیان اینکه افزایش 

عمق حفاری‌ها جزو دیگر برنامه‌های ایمیدرو در برنامه هفتم توسعه 
است گفت: با این هدف که بتوانیم حداقل عمق حفاری‌ها را برای 
دست‌یابی به ذخایر عمیق و پنهان کشور بیشتر کنیم. همچنین 
افزایش عمر معادن و جلوگیری از پرعیارخوری از دیگر مواردی است 
که در برنامه هفتم هدف‌گذاری خواهد شد. برنامه‌ای طراحی‌شده تا 
به سمت کاهش عیار تولید و متناسب‌سازی با عیار حد پیش ‌برویم. 
از دیگر برنامه‌های پیشنهادی افزایش تولید از منابع ثانویه است که 

در حال هدف‌گذاری است.
ج کشور به‌عنوان یکی  خلوصی در مورد تأمین مواد معدنی از خار
از برنامه‌های مدنظر در برنامه هفتم نیز گفت: سرمایه‌گذاری‌های 
خوبی در معدن و صنایع معدنی شده، اما به‌طور مثال، در مورد 
بوکسیت ذخایر قابل اتکایی در کشور نداریم. ایمیدرو به سمت تولید 
آلومینا از نفلین سینیت هم رفته است، اما همچنان ریسک تولید 
زنجیره آلومینیوم ما بالاست. غیر از بوکسیت در زمینه سنگ‌آهن 
که زنجیره پایین‌دست آن در  نیز به واردات نیاز خواهیم داشت، چرا
کشور به‌خوبی توسعه پیدا کرده و در تأمین بلندمدت مواد اولیه نیاز 
ج از کشور ذخایر  گر خار دارد اطمینان خاطری حاصل شود. البته ا
معدنی قابل‌قبول و توانایی سرمایه‌گذاری داشته باشیم و بتوانیم 
ارزش‌افزوده‌ای برای داخل کشور ایجاد کنیم، مطمئنا ایمیدرو برای 

آن در برنامه هفتم، برنامه‌ای تعریف خواهد کرد.
غ از فلزات اساسی روی بحث عناصر استراتژیک و  وی افزود: فار
کی هم مطالعه‌ای داشتیم که اقتصاد کشور به آن‌ها  عناصر نادر خا
وابسته است. آمریکا و اتحادیه اروپا به‌صورت دوره‌ای فهرست عناصر 
استراتژیک و حیاتی خود را به‌روز می‌کنند. ایمیدرو هم در این زمینه 
مطالعات و شناسایی عناصر استراتژیک و حیاتی را آغاز کرده و در 
نحوه تأمین آن از داخل و حتی خارج کشور برنامه‌ریزی می‌کند و این 

یک بند از برنامه هفتم است.
مدیر برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی ایمیدرو ادامه داد: در بحث 
تکمیل زنجیره ارزش فلزات نیز باید بگوییم ما تا مرحله تولید شمش 
در فولاد خیلی خوب پیش رفتیم و در واقع الآن دهمین تولیدکننده 
فولاد جهان هستیم، اما برای زنجیره پایین‌دست فولاد باید یک 
برنامه مشخص منطبق با توسعه صنایع پایین‌دست داشته باشیم؛ 
مثلا خودروسازان ما ممکن است به سمت تولید خودروهای سبک 
بروند که نیازمند ورق‌های خاصی است و ما منطبق بر خواسته‌ها و 
نیاز آنان باید زنجیره پایین‌دست را توسعه دهیم. همین‌طور در تولید 
ورق‌های خاص مثل ورق الکتریکی و ورق گالوانیزه تولید محصولات 
پایین‌دست مس، آلومینیوم، سرب و روی و حوزه فلزاتی که در اختیار 
سازمان است، برای ایجاد ارزش‌افزوده باید اقداماتی داشته باشیم 

که در قانون هفتم خواهیم گنجاند.
خلوصی در خصوص ارتقای کیفیت تولید محصولات فعلی کشور 
تصریح کرد: ایمیدرو برنامه‌ای به مفهوم افزایش کیفیت محصولات 
تجاری فولاد قابل‌عرضه در کشور و تولید محصولات با استانداردهای 
کنون درصد بسیار زیادی  گرچه هم‌ا مناسب صادراتی در نظر دارد. ا
از محصولات صادراتی ما دارای این سطح کیفیت هستند، اما برای 

بقیه واحدهایی که در این حد کالا تولید نمی‌کنند برنامه‌هایی 
خواهیم داشت.

وی به جایگاه مبحث بومی‌سازی و ساخت داخل در برنامه هفتم 
اشاره کرد و اظهار داشت: یکی از مواردی که در شرایط تحریم به کشور 
ما آسیب زیادی وارد کرد بحث کمبود امکان تأمین فناوری و ساخت 
داخل بود که ایمیدرو حتما روی این موضوعات متمرکز خواهد شد؛ 
چنانکه هم در حوزه بومی‌سازی فناوری و ساخت داخلی قطعات و 

هم تجهیزات موردنیاز تلاش می‌کنیم تقویت بشویم.
گفت: در رابطه با  مدیر برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی ایمیدرو 
زیرساخت‌های موردنیاز، ماده قانونی مشخصی را در برنامه هفتم 
که اخیرا شاهد بروز مشکلاتی در  پیشنهاد می‌دهیم همان‌طور 
کنون ایمیدرو و شرکت‌های زیرمجموعه  زیرساخت برق هستیم. هم‌ا
دارند رأسا در خصوص برق، آب، جاده و ریل سرمایه‌گذاری 
می‌کنند،  اما باز هم برای عملیاتی کردن پروژه‌ها احتیاج به حمایت 

وزارتخانه‌های مرتبط داریم.
خلوصی به مبحث صادرات به‌عنوان یکی از مهم‌ترین مباحث 
مرتبط با معدن و صنایع معدنی اشاره کرد و گفت: حتما در برنامه 
هفتم مواد قانونی را در نظر می‌گیریم که کشور به سمت صادرات 
محصولات صنایع معدنی باارزش افزوده بالاتر برود. جلساتی را در 
این زمینه با سازمان برنامه برگزار خواهیم کرد و گزارش‌ها را به این 
سازمان می‌دهیم. ان‌شاءالله که برنامه‌ای مدون و مناسب برای 

بخش معدن و صنایع معدنی تدوین کنیم.
خلوصی در خصوص نظام کنترل ایمیدرو نیز اظهار داشت: استقرار 
نظام کنترل شرکت‌ها چندین وجه دارد ازجمله جلسات کنترل 
مدیریت که در آن شرکت‌های خصوصی بورسی را که ایمیدرو در آن 
سهم دارد دعوت می‌کنیم و در فرمت خاصی از آن‌ها برنامه و عملکرد 
می‌خواهیم. نظام کنترل مدیریتی فرایند مشخص خودش را دارد 
و جلسات با حضور ریاست هیئت عامل تشکیل و مصوبات پیگیری 
می‌شود. این جلسات در راستای ایجاد هم‌افزایی بین شرکت‌های 
زیرمجموعه است؛ مثلا شرکت‌های چادرملو و گل گهر و فولاد مبارکه 
را دعوت می‌نماییم و خواسته‌ها و نیازهایشان را برای تکمیل زنجیره 

ارزش‌افزوده تک‌به‌تک بررسی و سیاست‌گذاری می‌کنیم.
مدیر برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی ایمیدرو همچنین افزود: 
بحث دیگر نظام کنترل مدیریت پروژه از سطح هلدینگ تا سطح 
ح‌های زیرمجموعه و در سه تیپ پروژه فهرست بهایی و  طر
کتشافی است که کار را با  زیربنایی، پروژه‌های EPC و پروژه‌های ا
همکاری انجمن مدیریت پروژه ایران شروع کردیم. طراحی دو 
کتشافی نیز در دست طراحی است و  پروژه اول تمام شده و پروژه ا
امیدواریم این نظام را به‌طور کامل مستقر کنیم و در مسیر سیستمی 
کردن آن گام برداریم. در این راستا یک شرکت نرم‌افزاری هم انتخاب 
کردیم تا این سیستم را طراحی کند. به‌جز آن خود ایمیدرو یک نظام 
متمرکز برنامه‌ریزی و ارزیابی عملکرد دارد که سالانه برنامه تمام 
واحدهای زیرمجموعه را با بودجه نقدی دریافت و برنامه‌هایشان 

را ابلاغ می‌کند و ارزیابی‌شان را سه‌ماهه انجام می‌دهد.

 ،)WSA( براساس جدیدترین آمار انجمن جهانی فولاد
تولید فولاد خام ایران در هفت‌ماهه سال ۲۰۲۱ با رشد 9.9 
درصدی به 8.17 میلیون تن رسید. تولید فولاد خام ایران در 
ماه جولای ۲۰۲۱ نیز با افزایش ۹ درصدی، 6.2 میلیون تن ثبت 
شد. ایران در هفت‌ماهه سال ۲۰۲۱ رتبه دهم جهان را از نظر 
تولید فولاد خام به خود اختصاص داد. چین، هند، ژاپن، 
آمریکا، روسیه، کره‌جنوبی، آلمان، ترکیه و برزیل، به ترتیب 

رتبه‌های اول تا نهم را به خود اختصاص داده‌اند.
     منبع: انجمن جهانی فولاد

رشد سرسام‌آور قیمت فولاد در اروپا ممکن است محرک 
اقتصادی خود را از دست بدهد. 

افت سریع قیمت سنگ‌آهن، واردات ارزا‌ن‌تر و کاهش فصلی 
سرعت رشد تقاضا عواملی هستند که در حال از تب‌وتاب انداختن 
قیمت فولاد در قاره اروپا هستند. قیمت آتی ورق نورد گرم‌ پس از 
شش ماه صعود متوالی و تأمین یکی از سود‌های بی‌سابقه برای 

فولادسازان اروپایی، در ماه اوت رو به کاهش گذاشته است. 
در آن سوی اقیانوس اطلس، این رشد قیمت ادامه دارد. به لطف 
تعرفه‌هایی که جو بایدن بر واردات وضع کرده و عجله‌ای هم برای 
برداشتن آن‌ها ندارد، قیمت آتی ورق نورد گرم در حال نزدیک 
شدن به ۲۰۰۰ دلار در تن است. برداشتن تعرفه‌ها می‌تواند منجر 
به تقویت قیمت‌ها در اروپا شود و درعین‌حال هزینه‌های پرداختی 

مصرف‌کنندگان آمریکایی را کاهش دهد.
     منبع: فایننس یاهو

بنا به گزارش انجمن جهانی فولاد، تولید جهانی فولاد خام 
در ماه جولای و اوت برای دومین ماه پیاپی روند نزولی داشته 
است. به گزارش همین انجمن، مجموع تولید جهانی فولاد خام، 
تنها در ماه جولای به 161.7 میلیون تن رسیده است. این مقدار 
کی از افت تولید نسبت به تولید ۱۶۸ میلیون تنی ماه ژوئن  حا
است. علاوه ‌بر اینکه مجموع تولید جهانی در ماه می ۱۷۵ میلیون 
تن بود. درعین‌حال، تولید ماه جولای نسبت به مدت مشابه 

سال قبل 3.3 درصد رشد داشته است. 
     منبع: انجمن جهانی فولاد

قیمت سنگ‌آهن در روزهای پایانی ماه اوت، افزایش 
یافت و با رشد شاخص دالیان برای چهارمین دور متوالی، 
امیدها برای افزایش تقاضای مهم‌ترین مصرف‌کننده فولاد، 

یعنی چین، و بهبود حاشیه سود فولاد پررنگ شد. 
کندل روزانه پرمعامله‌ترین سنگ‌آهن تحویل ژانویه در بورس 
کالای دالیان چین با 0.7 درصد رشد در قیمت ۸۱۶ یوان )معادل 
125.89 دلار( به ‌ازای هر تن بسته شد. فعال‌ترین قرارداد فولاد در 
کتبر در بورس سنگاپور، با 2.7 درصد افزایش به 152 دلار در هر  ماه ا
تن رسید. بازگشت قیمت سنگ‌آهن از سقف قیمتی ماه می باعث 
رونق حاشیه سود شد و شاید همین امر باعث شده کارخانه‌های 

چینی تولید خود را افزایش دهند. 
گزارشی از انجمن آهن و فولاد چین  تحلیل‌گران با اشاره به 
می‌گویند تولید روزانه فولاد خام در ۱۱ اوت ۲۰۲۰ به‌طور میانگین 
2.14 میلیون تن بوده است، که 4.6 درصد بالاتر از حجم میانگین 
۱۰ روز اول ماه است. با افت تقاضای چین که تا حدی ناشی 
از کنترل مداوم تولید فولاد در این کشور است، قیمت اسپات 
سنگ‌آهن از سقف قیمتی ۲۳۰ دلار ماه می به زیر 150 دلار در هر 

تن سقوط کرده است. 
خوش‌بینی‌ها به تقاضای فولاد چین نوعی حمایت برای قیمت 
سنگ‌آهن و فولاد محسوب می‌شود. دنیل هاینس، استراتژیست 
کالایی ارشد از گروه بانکی ANZ، ضمن اشاره به ارزش بیش از ۶۰۰ 
کنون  میلیون یوانی اوراق قابل معامله‌ای که از اواسط ماه اوت تا
توسط مقامات محلی فروخته شده، گفته است: »افزایش صدور 
اوراق قرضه دولت محلی نیز امیدهایی درباره تقاضای قوی 
برای فولاد در ماه‌های آینده ایجاد کرده است«. به گفته وی، 
عواید حاصل از فروش این اوراق قرضه معمولا در پروژه‌های 
زیرساختی سرمایه‌گذاری می‌شود. میلگرد ساختمانی در بورس 
آتی شانگهای نیز 2.5 درصد ریزش داشت، درحالی‌که ورق نورد 
گرم شاهد 3.4 درصد رشد بود و فولاد ضدزنگ‌ رشد اندک 0.9 
درصدی داشت. زغال‌سنگ کک‌شوندة دالیان و ککنیز  نسبت 

به سقف قیمتی خود به‌ترتیب 0.3 و 0.9 درصد ریزش داشتند. 
    منبع: هلنیک شیپینگ نیوز

 استقرار نظام کنترل شرکت‌ها چندین 
وجه دارد ازجمله جلسات کنترل مدیریت 
که در آن شرکت‌های خصوصی بورسی 
را که ایمیدرو در آن سهم دارد دعوت 
می‌کنیم و در فرمت خاصی از آن‌ها برنامه 

و عملکرد می‌خواهیم

مدیر برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی ایمیدرو:

فولاد مبارکه در دیجیتال‌سازی و استقرار صنعت
نسل چهارم و پنجم پیشرو است

در این مدت ۱۲ واحد صنعتی غیرفلزی 
با اشتغال ۱۲۳ نفر و سرمایه‌گذاری 
و ریال  میلیون   ۸۴۷ و  میلیارد   ۶۵ 
فلزی  صنعتی  غیرفعال  واحد   ۱۲
با میزان سرمایه‌گذاری ۸۳ میلیارد و 
۶۵۶ میلیون ریال و اشتغال ۶۴ نفر 

احیا شده‌اند

ایجاد یک هزار شغل با احیای واحدهای صنعتی و معدنی راکد در هرمزگان
تجارت  و  معدن  صنعت،  سازمان  رئیس 
کنون ۹۵ واحد  هرمزگان گفت: از سال گذشته تا
گان به چرخه فعالیت  صنعتی و معدنی در هرمز
گشته‌اند که برای بیش از یک هزار نفر در این استان شغل  باز

ایجادشده است.
به گزارش ایرنا، خلیل قاسمی افزود: ۸۱ واحد صنعتی و معدنی 
کد استان در سال گذشته فعالیت مجدد خود را آغاز کردند که  را

با احیای آن برای ۹۲۷ نفر اشتغال‌زایی ایجاد شد.
نیز برای احیای دیگر  اینکه در سال جدید  با اشاره به  وی 
کد برنامه‌ریزی‌هایی انجام‌شده است و تلاش ما بر  واحدهای را

این است تا واحدهای بیشتری به چرخه تولید بازگردند، افزود: از 
ابتدای سال جاری تا پایان تیرماه امسال ۲۴ واحد صنعتی فلزی 
و غیرفلزی با سرمایه‌گذاری ۱۴۹ میلیارد و ۵۵۳ میلیون ریال احیا 

و به چرخه تولید برگشته‌اند.
قاسمی بیان داشت: در این مدت ۱۲ واحد صنعتی غیرفلزی 
با اشتغال ۱۲۳ نفر و سرمایه‌گذاری ۶۵ میلیارد و ۸۴۷ میلیون 
ریال و ۱۲ واحد غیرفعال صنعتی فلزی با میزان سرمایه‌گذاری 

۸۳ میلیارد و ۶۵۶ میلیون ریال و اشتغال ۶۴ نفر احیا شده‌اند.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان با اشاره به 
اینکه تعداد ۹ واحد صنعتی نیز به علت فعال نشدن پروانه آن‌ها 

باطل شده است، اظهار داشت: همچنین در این مدت تعداد 
خ رشد ۷۷ درصدی با سرمایه‌گذاری  ۳۲ فقره پروانه صنعتی با نر

ایجادشده ۳۰ هزار و ۶۹۵ میلیارد ریال صادر شده است.
ح توسعه شرکت  این مسئول یادآور شد: بهره‌برداری از طر
پالایش نفت بندرعباس و صدور پروانه بهره‌برداری با افزایش 
سرمایه‌گذاری ۲۸ هزار و ۶۸ میلیارد ریال و اشتغال ۲ هزار و ۵۱۵ 
نفر و بهره‌برداری از ۲ کارخانه کنسانتره سنگ‌آهن پدیده کاوش 
ایرانیان و تنگ زاغ در راستای تکمیل زنجیره ارزش فولاد از دیگر 
اقدام‌های صورت گرفته امسال در حوزه صنایع هرمزگان بوده 

است.
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با همت و تلاش تمام نیروهای تولیدی و پشتیبانی 
واحد اسیدشویی و با استعانت از خداوند متعال و 
تکیه‌بر توان داخلی، همچنین با برنامه‌ریزی و مدیریت 
وزانه به میزان ۱۲۲۸ تن ورق  فرایندها، رکورد تولید ر
اسیدشویی شده در 14 شهریور در شرکت فولاد امیرکبیر 

کاشان به ثبت رسید.
گزارش روابط عمومی شرکت امیرکبیر کاشان رکورد قبلی  به 
روزانه این شرکت در 22 بهمن‌ماه 97 به میزان 1219 تن محقق 

شده بود.
گفتنی است روابط عمومی این شرکت این دستاورد مهم را 
به خانواده بزرگ فولاد امیرکبیر کاشان و ذی‌نفعان تبریک 
کرد در پرتو عنایت حق‌تعالی و  گفت و اظهار امیدواری 
تلاش کلیه همکاران، روند افزایش تولید شرکت تداوم یابد 
و دست‌یابی به رکوردهای جدید تولید محقق گردد تا این 
شرکت همچنان در مسیر تعالی و بهبود مستمر گام بردارد.

آتیه‌فولاد  هلدینگ  عمومی  روابط  گزارش  به 
نقش‌جهان، در راستای حفظ سلامت جامعه و با مساعدت 
و حمایت‌های مدیریت عامل گروه فولاد مبارکه و همچنین 
و  نقش‌جهان  آتیه‌فولاد  هلدینگ  عامل  مدیریت 
پیگیری‌های معاون مالی، اداری و مجامع این شرکت، 
کسیناسیون  کسن کرونا از فرایند وا اولین مرحله تزریق وا
کارکنان هلدینگ آتیه‌فولاد نقش‌جهان و شرکت‌های فرعی 
مستقر در استان اصفهان با هدف قطع زنجیره انتشار 
کارکنان، به  کرونا، ایمن‌سازی و حفظ سلامت  ویروس 

تعداد ۵۷ نفر، در محل شرکت فولاد مبارکه انجام گردید.

 گروه فولاد مبارکه        

خبر کوتاه

وضعیت بازار مقاطع ترکیهنگاهی به آخرین تحولات بازار جهانی سنگ‌آهن

 قیمت میلگرد در بازار داخلی و بازار صادراتی ترکیه نزولی 
کاهش قیمت بیلت است. بازار  که به‌دلیل نبود تقاضا و  است 
گذاشت. میلگرد  قراضه نیز نزولی بود و بر بازار مقاطع اثر منفی 
صادراتی 5 دلار افت داشته و قیمت آن 680 تا 685 دلار در 
گزارش فولاد ایران، برخی  هر تن فوب شنیده شده است. به 
حاضر به معامله با قیمت 665 دلار نیز بوده‌اند، ولی تقاضای 
کم است. خارجی 

آخرین قیمت سنگ‌آهن وارداتی در چین پس از یک هفته تنزل 
با توجه به بهبود قیمت فولاد افزایش یافت. تداوم محدودیت 
که بر تقاضای مواد اولیه سایه افکنده از  تولید فولاد در چین 
کاهش  کرد، چون عرضه  قیمت محصولات فولادی حمایت 
داشته است. آخرین قیمت سنگ‌آهن خلوص 62 درصد 
که 2.75  استرالیا 142.25 دلار در هر تن سی‌اف‌آر شنیده شده 
دلار رشد روزانه داشته است.

آزمایشگاه شرکت فولاد تاراز موفق به اخذ استاندارد ایزو 
17025 ویژه الزامات عمومی برای عملکرد صحیح، بی‌طرفانه و 

سازگاری آزمایشگاه‌ها شد.
محمدرضا جعفرآقایی، مدیرعامل فولاد تاراز با اعلام این خبر افزود: 
آزمایشگاه شرکت فولاد تاراز چهارمحال یکی از معدود آزمایشگاه‌های 
کیفیت  که در آن سیستم مدیریت  فولادی در کشور و منطقه بود 
آزمایشگاه براساس استانداردISO/IEC 17025:2017، استقرار یافت 
و مورد تأیید قرار گرفت. به این ترتیب از سوی سازمان ممیزان مرکز 
ملی تأیید صلاحیت ایران )NACI( رسما به‌عنوان آزمایشگاه دارای 

صلاحیت آزمون بر اساس این استاندارد معرفی شد.
وی ضمن تبریک به تمامی سهام‌داران و کارکنان پرتلاش مجموعه 
فولاد تاراز اظهار داشت: ایزو 17025 فعالیت‌هایی را مشخص می‌کند 
که باید در عملیات آزمایشگاهی گنجانده شود تا توانایی تولید نتایج 

آزمون کالیبراسیون و نمونه‌گیری معتبر و قابل‌اعتماد را افزایش دهد.
 جعفرآقایی تصریح کرد: استاندارد ایزو 17025 می‌تواند به مشتریان 

که تمامی تجهیزات سازمان توسط یک مرجع  اطمینان را بدهد 
استاندارد مطمئن رصد و بررسی شده است.

مدیرعامل فولاد تاراز در ادامه به مزایای استاندارد 17025 اشاره کرد 
کارکنان  و افزود: به‌روزآوری روش‌های آزمون، توجه به صلاحیت 
آزمایشگاه، بهبود وضعیت تجهیزات و انطباق آن با خواسته‌های 
گزارش‌های آزمون در مراجع ملی  روش‌های آزمون، پذیرش بهتر 
تأیید  آزمایشگاه‌های  سایر  با  آزمایشگاه  هم‌زبانی  بین‌المللی،  و 
صلاحیت‌شده دنیا و همچنین افزایش حجم کاری آزمایشگاه و حصول 
شاخص‌های اقتصادی بهتر، افزایش رضایت مشتریان و افزایش اعتبار و 
جایگاه آزمایشگاه، از مهم‌ترین مزیت‌های این استاندار به شمار می‌آید.

وی یادآور شد: استاندارد 17025 با همکاری سازمان بین‌المللی 
 )IEC( و کمیسیون بین‌المللی الکتروتکنیک )ISO( استانداردسازی
تهیه و منتشر شده و آخرین ویرایش آن در سال 2017 انجام گرفته 
و در حال حاضر با عنوان ISO/IEC 17025: 2017 شناخته و تبیین 

می‌شود.

خودرو  ورق  شرکت  روابط‌عمومی  گزارش  به 
چهارمحال و بختیاری، وحید میرزایی با هدف افزایش 
سطح همکاری‌های دوجانبه با فهیمی مدیر شعب بانک 
تجارت این استان دیدار و دو طرف بر همکاری‌های مستمر 

کید کردند. تا
مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری با اشاره به 
پایداری تولیدات این شرکت در شرایط سخت تحریمی اظهار 
داشت: با وجود  مشکلات تحریم و پیامدهای آن، توانستیم با 
تکیه بر ظرفیت‌های داخلی این‌مجموعه و تمرکز بر بازارهای 
داخلی و خارجی این شرکت، رکوردهای مطلوبی در تولید 

داشته و مطابق برنامه‌ریزی و اهدافمان تولید کنیم.
وحید میرزایی بانک تجارت را بانکی اثرگذار در حمایت از تولید 
ملی ارزیابی کرد و گفت: امیدواریم با تقویت سطح همکاری 
این دو مجموعه در راستای اهداف عالی خویش، شاهد 
توسعه هرچه بیشتر فعالیت‌های اقتصادی شرکت ورق 
خودرو چهارمحال و بختیاری به‌عنوان یک مجموعه صنعتی 

در استان باشیم.
مدیر شعب بانک تجارت چهارمحال و بختیاری در این دیدار 
شرکت ورق خودرو را شریک تجاری ویژه این بانک دانست و 
افزود: فولاد یکی از صنایع فعال و تأثیرگذار در استان و کشور 
است و شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری به‌عنوان یک 
مجموعه فولادی درخشان، جزو شرکای تجاری ارزشمند این 

بانک به شمار می‌آید.
فهیمی در ادامه افزود: در مسیر کمک به پایداری تولید و 
توسعه مجموعه شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری از 

هیچ تلاشی فروگذار نمی‌کنیم.

اخذ استاندارد ایزو 17025 توسط شرکت فولاد تاراز

دیدار مدیرعامل شرکت ورق خودرو 

 چهارمحال و بختیاری با مدیر شعب

 بانک تجارت این استان

کسب رکورد تولید روزانه در خط اسیدشویی 

شرکت فولاد امیرکبیر کاشان

کسیناسیون کارکنان  آغاز اولین مرحله وا

هلدینگ آتیه‌فولاد نقش‌جهان و 

شرکت‌های فرعی مستقر

آزمایشگاه شرکت فولاد تاراز چهارمحال 
یکی از معدود آزمایشگاه‌های فولادی 
در کشور و منطقه بود که در آن سیستم 
کیفیت آزمایشگاه براساس  مدیریت 
 ،ISO/IEC 17025:2017استاندارد
استقرار یافت و مورد تأیید قرار گرفت
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       بازار

وضعیت بازار قراضه ترکیه

خبر       

       تهیه‌کننده:بهداشت حرفه‌ای، ایمنی و آتش‌نشانی فولاد مبارکه

صنعت فولاد یکی از صنایع پرخطر، به‌خصوص در زمینه 
گازهای سمی، حوادث  انتشار  نشت مواد شیمیایی و 
گازهای قابل‌انفجار و  رادیولوژیکی و نشت مخاطره‌آمیز 
اشتعال، انفجارات، پاشش مواد مذاب، حریق‌ها و...به شمار 
می‌آید و لازم است همواره آمادگی لازم در مواجه به شرایط 

اضطراری را داشته باشد.
بخش اول: تعریف

شرایط اضطراری: به واقعه غیرعادی که فرایند تولید، فعالیت 
کارکنان و سازمان را تهدید می‌کند و باعث توقف فعالیت‌های 

جاری می‌شود، شرایط اضطراری می‌گویند.
کنش: به برنامه‌ریزی و ایجاد هماهنگی‌های لازم، برای مقابله  وا

کنش می‌گویند. با شرایطی که موجب بروز خسارت می‌شود، وا
آمادگی: به مجموعه اقداماتی که توان مجموعه در برخورد و 
مداخله مؤثر، به‌منظور کاهش خسارات ناشی از ایجاد شرایط 

اضطراری را نشان می‌دهد، آمادگی گفته می‌شود.
کنش در شرایط اضطراری در سه فاز تعریف می‌شود:  برنامه‌های وا
ح پیشگیری(؛ فاز دوم:  فاز اول: اقدامات قبل از وقوع )طر
ح مقابله(؛ فاز سوم: عملیات پس از  اقدامات حین وقوع )طر

وقوع )طرح بازیابی(
فاز اول: اقدامات قبل از وقوع شرایط اضطراری

 بخش عمده هر طرح مدیریت اضطراری، طرح پیشگیری است. 
در این فاز برای مقابله با شرایط اضطراری محتمل و پیشگیری از 
گسترش پیامدهای ناشی از حوادث، برنامه‌ریزی اجرایی صورت 
می‌گیرد. برای دستیابی به این منظور اقدامات زیر انجام می‌شود:

   ارزیابی ریسک خطرات موجود در محیط و فرایند خط تولید 
از قبیل انفجار، پاشش مواد مذاب، نشت مواد شیمیایی، 
آتش‌سوزی، حادثه مورد انتظار، میزان خسارت و آلودگی ممکن 

و... شناسایی شوند.
  با توجه به ریسک‌های شناسایی‌شده روش مناسب جهت 

مقابله با خطرات در نظر گرفته شود.
  افراد با چگونگی توقف اضطراری و طرح تخلیه اضطراری آشنا 

شوند و در محل تجمع ایمن حضور یابند.
  مانور جهت آشنایی افراد با شرایط اضطراری واحد و نحوه 

مقابله با شرایط اضطراری برگزار شود.
ک و رویدادهای  کنش در مواجهه با مواد خطرنا   افراد با نحوه وا

طبیعی آشنا گردند.
کن    نقشه واحد با مشخص کردن نقاط ایمن و غیرایمن، اما
پناهگاهی و محل قطع منابع انرژی تهیه و به افراد آموزش داده 
شود و   تمهیدات لازم به‌منظور حفاظت از مخازن ذخیره مواد 

شیمیایی، تانکرها و.. در نظر گرفته شود.
  نقشه راه‌های فرار و خروج اضطراری تهیه شود و از باز بودن 

مسیرهای خروج اضطراری اطمینان حاصل گردد.
  فهرست شماره‌های اضطراری جهت تماس تهیه گردد و در 

اختیار کارکنان قرار بگیرد.
  وسایل امدادی موردنیاز شرایط اضطراری تهیه و در پناهگاه 

واحد استقرار یابد )پتو، چراغ‌قوه و...(.
   افراد با نحوه تماس با آتش‌نشانی و اورژانس آشنا شوند و پست 
انتظار محل انجام فعالیت را به یاد داشته باشند و   ابزار هشدار و 

اعلام‌کننده خطر تهیه شود.
   کنترل دوره‌ای وسایل ارتباطی صورت پذیرد.

فاز دوم: اقدامات حین وقوع شرایط اضطراری
فاز مقابله با شرایط اضطراری شامل تمامی اقداماتی است که 
به‌منظور حفظ ایمنی افراد، تجهیزات و محیط‌زیست در موقع بروز 
حادثه اجرا می‌شود و برای رسیدن به هدف مذکور از لحظه وقوع 
حادثه تا زمانی که ریسک‌های تعیین‌کننده به شرایط قابل‌قبول 
کاهش پیدا کند، ادامه می‌یابد. سلسله عملیات اجرایی این فاز 

به شرح ذیل است:
کارکنان موظف‌اند به هنگام مشاهده شرایط     هریک از 
اضطراری با استفاده از وسایل ارتباطی موجود بلافاصله مراتب 
را به مرکز آتش‌نشانی فولاد مبارکه گزارش کنند. برای جلوگیری 
از گسترش وضعیت اضطراری به‌وجودآمده، استفاده از سیستم 
توقف اضطراری ضروری است. برای توقف اضطراری در هنگام 
کلیه بخش‌های  وقوع حادثه لازم است با هماهنگی‌های 
ذی‌ربط، قسمت‌های مختلف را از هم جدا کرد و یا از کار انداخت 
ک قطع شود و مواد موجود به  تا هرگونه جریان مواد خطرنا

محل‌های امن تخلیه گردند.
    نجات مصدومین براساس دستورالعمل‌های سازمان صورت 
پذیرد و    در صورت بروز شرایط اضطراری برحسب وسعت و تصمیم 
به تخلیه اضطراری لازم است بر اساس دستورالعمل‌های از پیش 

تعیین‌شده اقدام گردد.
پیش  از  محل‌های  و  پناهگاه‌ها  در  افراد  تجمع  از  پس   
تعیین‌شده، سرشماری افراد و جست‌وجوی مفقودین و نجات 

مصدومین صورت پذیرد.
فاز سوم: عملیات پس از وقوع شرایط اضطراری

تهیه گزارش در یک وضعیت اضطراری قبل از اینکه  واقعیت‌ها به 
فراموشی سپرده شوند اهمیت دارد، ازاین‌رو لازم است مشاهدات 

اولیه در شرایط اضطراری به‌درستی ثبت و ضبط شوند.
    به‌منظور دست یافتن به بازیابی سریع، اولین کار لازم  انجام 
ک‌سازی محل حادثه  ک‌سازی است. پس از پا سریع عملیات پا
لازم است با استفاده از اطلاعاتی که از گزارش اولیه حادثه تهیه 

شده، به تجزیه‌وتحلیل و ریشه‌یابی علل آن پرداخت.
    از در سرویس بودن سیستم‌های حفاظتی اطمینان حاصل 
شود، زیرا اثرات وضعیت اضطراری محتمل بعدی اغلب می‌تواند 

شدیدتر از وضعیت اولیه باشد.

قیمت قراضه در بازار داخلی ترکیه با توجه به افت بازار واردات و کمبود 
تقاضای محصولات فولادی نزولی است. هفته گذشته فولادسازان در 
ترکیه قیمت خرید قراضه از بازار داخلی را 7 تا 14 دلار کاهش دادند. 
همچنین قیمت قراضه سنگین وارداتی 20-80 در ترکیه در آخرین 
معاملات به‌طور متوسط 2 دلار افت داشت و به 445 دلار در هر تن 
سی‌اف‌آر رسید.

ایمنی

بخش‌های موجود در صفحه اول سایت کدال  عبارت است از: خانه، ناشران، نهادهای مالی، سامانه سنم، سامانه تِـدان، 
سامانه صورتحساب، اخبار، درباره ما و ارتباط با ما که در ادامه به توضیحات مربوط به آن‌ها پرداخته خواهد شد. موارد ذکرشده 

به‌صورت زیر است:
خانه

در زیرمجموعه این بخش، قسمت‌های اطلاعیه‌ها، نماد، نام شرکت، وضعیت نماد )برای مثال تحت احتیاط و مشمول فرایند تعلیق(، عنوان اطلاعیه، 
کد، زمان ارسال و زمان انتشار به ترتیب آخرین گزارش‌های منتشرشده نشان داده می‌شود. در بخش جست‌وجوی اطلاعیه‌ها با فیلتری به شکل 

تصویر زیر روبه‌روییم:

در قسمت نام نماد می‌توان با واردکردن نماد موردنظر به صفحه اطلاعات منتشرشده یک سهم خاص مراجعه کرد، همچنین، همان‌طور که در تصویر 
نشان داده‌ شده است می‌توان با وارد کردن سایر مشخصه‌ها، همچون وضعیت ناشر، گروه اطلاعیه، نوع شرکت و نوع اطلاعیه سریع‌تر به اطلاعیه مدنظر 

دسترسی پیدا کرد. در بخش وضعیت ناشر می‌توان یکی از موارد زیر را انتخاب کرد:

 

در بخش گروه اطلاعیه نیز می‌توان یکی از موارد زیر را انتخاب کرد:

در بخش نوع شرکت نیز می‌توان یکی از موارد زیر را انتخاب کرد:

وضعیت بازار بیلت سی‌آی‌اس 

در بازار بیلت،  پیشنهاد قیمت رسمی در بازار چندان دیده 
نمی‌شد، ولی قیمت بازار برای بیلت صادراتی سی‌آی‌اس 
کتبر  585 تا 600 دلار در هر تن فوب تحویل سپتامبر تا ا
است. برخی از عرضه‌کننده‌ها بر 600 تا 605 دلار در هر تن 
فوب پافشاری داشتند و برخی از تجار حاضر نیز به معامله در 
580 دلار هر تن فوب بودند.

کنش در شرایط اضطراری آمادگی و وا

گون سایت کدال آشنایی با بخش‌های گونا

بورس و سهام

9. 0 0 0
9. 5 0 0
1 0. 0 0 0

1 0. 5 0 0
1 1 . 0 0 0

1 1 . 5 0 0
1 2. 0 0 0

1 2. 5 0 0

1 1 , 920

1 1 , 7 20

1 1 , 5 1 0

1 1 , 4 0 0

1 1 , 430

1 2 , 25 0

1 2. 060

1 1 , 9 5 0

1 1 , 8 1 0

1 1 , 8 0 0

0. 1 7

1 .4 1

0.7 6

1 , 78

0. 0 9

1 06

59

1 1 1

1 03

1 09

1 2 , 060

1 1 , 890

1 1 , 8 0 0

1 1 , 590

1 1 , 60 0

20

1 70

90

2 1 0

1 0

ین کمتر
روز یخ تار

ین بیشتر

یال( قیمت  )ر

>>>>>>        جدول معاملات سهام شرکت فولاد مبارکه       <<<<<<

تغییرپایانی

 تغییر
)درصد(

 حجم معامله
)میلیون سهم(

1400/06/13

1400/06/14

1400/06/15

1400/06/16

1400/06/17

شنبه

یکشنبه

دوشنبه

سه شنبه

چهارشنبه

1 2 , 06 0 1 1 /890 1 1 /8 0 0
1 1 /590 1 1 /6 0 0

شنبه یکشنبه دوشنبه سه شنبه چهارشنبه

یال(       <<<<<< >>>>>>       نمودار تغییر قیمت  سهام  )ر

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان‌های عمومی، مناقصات و مزایدات به وب‌سایت شرکت به نشانی www.msc.ir، منوی خرید و تأمین‌کنندگان، مناقصات مراجعه و طبق راهنمای 
موجود، جهت انتخاب مناقصه موردنظر از طریق سیستم ارتباط با تأمین‌کنندگان )SRM( اقدام نمایید. اطلاعات سایر فراخوان‌ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطلاعیه‌ها قابل‌دسترس است.

گهی شماره 1400-36 آ

روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان

گهی آ

موضوع

احداث ایستگاه تقلیل فشار گاز شهید خرازی )فاز 2(

تعمیر و بازسازی انواع والوهای هیدرولیکی مجتمع فولاد مبارکه

تعمیر و بازسازی انواع ویج و سگمنت‌های فولاد مبارکه

تعمیر و بازسازی اسپیندل‌های رافینگ نورد گرم شرکت فولاد مبارکه

ک ر ا مد ل  سا ر ا مهلت 

1400/06/31

1400/07/07

1400/07/07

1400/07/07

یت مرتبط مدیر

قراردادهای توسعه

ید قراردادهای خر

ید قراردادهای خر

ید قراردادهای خر

گهی فراخوان شرکت فولاد مبارکه اصفهان آ

نوع فراخوان

مناقصه عمومی

فراخوان عمومی

فراخوان عمومی

فراخوان عمومی

ه ر شما

48537322

48536877

48534181

48536658

یف د ر

1

2

3

4

مقدار عرضه)تن(

26000

26000

مقدار تقاضا )تن(

2 7 4 0 0

2 7 4 0 0

مقدار معامله شده )تن(

2 60 0 0

2 60 0 0

یال بازای کیلوگرم( قیمت )ر

2 25 8 0 1

یخ تحویل تار

ر ذ آ

یخ 1400/06/08 گزارش عرضه، معاملات و قیمت‌های کشف‌شده محصولات شرکت فولاد مبارکه در بورس کالای ایران در تار

نماد

B

محصول

سرد

اداره     فروش   بورسجمع    کل
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9

 علم و فناوری       

یت دانش مدیر

9

)VR/AR( واقعیت مجازی و افزوده آنالیز فوری داده‌ها به منظور انطباق سریع

ترکیب دنیای فیزیکی با دنیای آنلاین خرید retail، یکی از 
کاربردی VR در صنعت مد و نیز سایر  جذاب‌ترین زمینه‌های 
صنایع است. یکی از رایج‌ترین استفاده‌های این فناوری، دادن 
ک و تیپ‌های مختلف به‌صورت  کردن پوشا امکان امتحان 
کمک AR است. آمازون با بهره‌گیری از ظرفیت‌های  مجازی و با 
که همچون  هوش مصنوعی، موفق به طراحی دوربینی شده است 
کار می‌کند. مشاور مد و لباس 

کارخانه‌ها  کمک اینترنت و نرم‌افزارهای جدید، برندها و  با 
کالاهای  می‌توانند فیدبک و هشدارهای در لحظه، در خصوص 
کنند و با  کمپانی‌ها دریافت  آسیب‌دیده و معیوب از سوی 
کار در هزینه‌ها صرفه‌جویی نمایند. یکی از این نرم‌افزارها  این 
IQMS است. این ERP به‌عنوان ابزاری برای پایش و جمع‌آوری 
کار می‌رود. داده‌های تولید به‌صورت real- time به 

موانع فردی تسهیم دانش در سازمان‌ها

       تهیه‌کننده: تضمین کیفیت و تعالی سازمانی

امروزه دانش سازمانی یک منبع ناملموس بسیار 
ود و  کسب مزیت رقابتی به شمار می‌ر زشمند برای  ار
مدیریت این دارایی برای سازمان‌ها ضرورت یافته است. 
با وجود این، دانش هنگامی می‌تواند به بهبود و ارتقای 
عملکرد سازمان‌ها منجر گردد که در سطح سازمان به 
در  دانش  هدفمند  ک  اشترا شود.  گذاشته  ک  اشترا
سازمان‌ها منجر به یادگیری سریع‌تر فردی و سازمانی 
می‌شود، خلاقیت را توسعه می‌دهد و در نهایت به بهبود 
عملکرد فرد و سازمان می‌انجامد. علی‌رغم نقش حیاتی 
ک دانش در این فرایند، موانع و عوامل بازدارنده  اشترا
ک دانش در سازمان‌ها تأثیرگذار  متعددی بر وضعیت اشترا

است.
ک دانش در سه مقوله فردی،  موانع و عوامل بازدارنده اشترا
سازمانی و فناوری جای می‌گیرند که در این مقاله به بررسی 
عوامل بازدارنده فردی می‌پردازیم. موانع مربوط به نیروی 

ک دانش عبارت‌اند از: انسانی در فرایند اشترا
ک  کمبود زمان برای شرکت در فعالیت‌های اشترا

دانش
محدودیت‌های زمانی می‌تواند دلیل این امر باشد که چرا 
ک نمی‌گذارند و ترجیح می‌دهند  افراد دانش خود را به اشترا
که فایده بیشتری برای خودشان  کارهایی را انجام دهند 
ک دانش  دارد. در واقع، با توجه به اینکه فعالیت‌های اشترا
کارکنان نشده است،  هنوز تبدیل به جزئی از فرایند کاری 
کارکنان به‌عنوان وقت  شرکت در این‌گونه فعالیت‌ها برای 
و سرمایه هدررفته در نظر گرفته می‌شود. به همین دلیل، 
مدیران باید فرصت‌هایی را به‌صورت رسمی یا غیررسمی در 
سازمان برای انتقال دانش و تجربه کارکنان و یا تبدیل دانش 

ذهنی به عینی فراهم آورند.
ک  گاهی نسبت به فواید و سودمندی اشترا عدم آ

دانش
ک دانش یکی از موانع و  گاهی نسبت به فواید اشترا عدم آ
عوامل بازدارنده فرایند تسهیم دانش در سازمان‌هاست. در 
گاهی‌های  این راستا، مدیران سازمان‌ها باید از طریق ارائه آ
کلاس‌های آموزشی، اطلاعات موردنظر را   لازم و برگزاری 
درباره سودمندی شرکت در این‌گونه فعالیت‌ها در اختیار 

کارکنان خویش قرار دهند.
تفاوت در سطح تجربه و دانش

برخی افراد با توجه به اینکه دانش و تجربه زیادی ندارند، 
کمتری نسبت به شرکت در فعالیت‌های تسهیم  تمایل 
دانش دارند. بر همین اساس، سازمان‌ها باید افرادی را 
استخدام کنند که درخصوص وظایف کاری از دانش و تجربه 
گرایش  بیشتری برخوردار باشند. چنین افرادی تمایل و 

ک دانش خواهند داشت. بیشتری به اشترا
عدم اطمینان از  ارزش و سودمندی دانش شخصی

که  کنند  کید  تأ نکته  این  بر  باید  سازمان‌ها  مدیران 
کم‌اهمیت‌ترین مسئله در فرایند کاری می‌تواند بزرگ‌ترین 
مشکلات سازمان را حل کند و از این طریق حس اطمینان 
از ارزشمند بودن تجربه کارکنانشان را در آن‌ها ایجاد نمایند.

عدم اعتماد میان کارکنان
کارکنان، تسهیم دانش  بدون وجود حس اعتماد در میان 
گر در تعاملات کارکنان اعتماد  در سازمان صورت نمی‌گیرد. ا
ک دانش و تجربه  دوجانبه وجود نداشته باشد، به‌یقین اشترا

آن‌گونه که مورد دلخواه سازمان است انجام نخواهد گرفت.
فردگرایی

تعداد افرادی که در سازمان‌ها دانش خود را آزادانه و به‌طور 
واقع  در  است.  کم  بسیار  می‌گذارند  ک  اشترا به  رایگان 
گی‌های شخصیتی افراد، بینش، عقاید و فرهنگ آن‌ها در  ویژ
این زمینه مؤثر است و سازمان‌ها باید از استخدام کارکنانی با 
گی فردگرایی و رقابتی بودن خودداری کنند، زیرا این افراد  ویژ
ک  ممکن است با انگیزه‌های بیرونی قوی در فعالیت اشترا

دانش شرکت کنند، ولی انگیزه‌های بیرونی پایدار نیست.
مهارت ضعیف در ارتباط کلامی و نوشتاری

مهارت‌های ارتباطی کارکنان چه کلامی و چه نوشتاری، پایه 
ک‌گذاری مؤثر دانش در سازمان‌هاست.  و اساس به اشترا
کارکنان سازمان در برقراری ارتباط و  بنابراین، چنانچه 
مهارت‌های کلامی و نوشتاری ضعیف باشند، به‌طور قطع، 
ک دانش به‌صورت مفید و مؤثر در آن سازمان‌ها انجام  اشترا

نخواهد شد.
عدم تعهد فرد نسبت به سازمان

ک  تعهد سازمانی نیز به‌عنوان یکی از عوامل تأثیرگذار بر اشترا
دانش در بسیاری از تحقیقات مورد توجه قرار گرفته است. 

انواع تعهد سازمانی را در سه گروه تقسیم‌بندی می‌کنند:
تعهد مؤثر: در این نوع تعهد، کارمند دارای احساسی است 

که به ادامه همکاری در سازمان تمایل دارد.
تعهد مستمر: در این نوع تعهد، کارمند از جنبه‌های منفعت 
و سودآوری به محیط کار می‌نگرد. این امر موجب می‌شود 

که او احساس کند به ادامه همکاری در سازمان نیاز دارد.
کارمند احساس اجبار  تعهد قانونی: در این نوع تعهد، 

می‌کند و مجبور به ادامه فعالیت در سازمان است.
گی‌های  ویژ و  سازمانی  فرهنگ  میان  تناسبی  چنانچه 
شخصیتی کارکنان وجود نداشته باشد، تعهد سازمانی فرد 
در طی زمان کاهش می‌یابد که این امر به نوبه خود بر تمایل 
ک دانش تأثیرگذار است و به‌عنوان یک عامل  کارمند به اشترا

ح می‌شود. بازدارنده مطر

آینده صنعت آهن و فولاد از جنبه‌های مختلف زیستی، انرژی و فناوری موردتوجه 
واحدهای صنعتی و دولت‌ها بوده و در این زمینه تلاش‌های علمی دقیق و مدونی 
صورت گرفته است. در این راستا، گزارش‌های متعددی توسط شرکت‌ها و مؤسسات 
معتبر صنعتی و پژوهشی ارائه شده است. پس از بررسی گزارش‌های منتشرشده در دنیا، این نکته 
کز تحقیقاتی و صنعتی  حاصل می‌شود که اولا این مسئله از مدت‌ها پیش به‌طور جدی توسط مرا
دنیا مورد توجه بوده است و ثانیا، در این گزارش‌ها آینده بسیار دور نیز مورد توجه قرار گرفته است. 

برای نمونه می‌توان به نمودار نشان داده‌شده در  شکل 1 اشاره کرد.
همان‌طور که در این شکل دیده می‌شود، آینده تولید فولاد در جهان بر اساس دو سناریوی »توسعه 
پایدار« Sustainable development  و »نوآوری سریع« Faster innovation برای روش‌های الکترولیز 
سنگ‌آهن، تولید آهن اسفنجی با استفاده از هیدروژن خالص و روش‌های مبتنی بر جدایش، 
ذخیره‌سازی و استفاده از کربن CCUS( Carbon Capture Use and Storage(   نشان داده شده است. 
دسته آخر شامل سه روش کوره بلند، احیای مستقیم و smelting reduction با استفاده از CCUS است.
گزارش‌ها دیده می‌شود. برای نمونه  این دورنگری در مورد ابعاد دیگر صنعت آهن و فولاد نیز در 
می‌توان به شکل 2 اشاره کرد که وابستگی انرژی و تولید CO2 را در صنایع فولاد آلمان نشان می‌دهد. 
کربن یکی از اصلی‌ترین موادی است که در فرایند تولید آهن، مخصوصا روش کوره بلند، مورد استفاده 
واقع می‌شود و در نتیجه انتشار گاز CO2 در این فرایند اجتناب‌ناپذیر به نظر می‌رسد. مطابق شکل2، 

CO2 وابسته به روند مصرف انرژی است. با توجه به اینکه صنعت  گاز  به نظر می‌رسد روند انتشار 
که مصرف انرژی زیادی دارد، کاهش آلاینده‌ها امری دشوار به  تولید آهن و فولاد از صنایعی است 
کاهش انتشار CO2، کاهش مصرف  نظر می‌رسد. از طرفی، در حال حاضر یکی از مهم‌ترین راه‌های 
که استفاده از مواد اولیه با عیار پایین، مصرف انرژی و در نتیجه انتشار  انرژی است. گفتنی است 
ح می‌کند که در آینده چه  آلاینده‌های گازی را افزایش می‌دهد. بنابراین نمودار شکل 2 این سوال را مطر
تمهیداتی باید اندیشید تا برای کاهش انتشار CO2 لزوما نیازی به کاهش مصرف انرژی نباشد. از این 
 رو، می توان به موارد زیر جهت کاهش آلاینده‌های گازی صنعت تولید فولاد با تکنولوژی‌های مختلف

 )BF، DR و SR( اشاره کرد:
 استفاده از مواد بازیافتی و قراضه

استفاده از منابع تجدیدپذیر انرژی زیستی
CO2 بازیافت گاز خروجی بعد از جداسازی

استفاده از مواد دارای هیدروژن
به‌طورکلی با هدف پیاده‌سازی اهداف توسعه پایدار، فناوری‌های نوینی در صنعت آهن و فولاد 
پیاده‌سازی شده و یا در حال گذراندن مراحل تحقیقاتی است. این فناوری‌ها غالبا با هدف افزایش 
بهره‌وری از انرژی، با حرکت به سمت استفاده از منابع انرژی کم‌کربن، افزایش میزان استفاده از 

هیدروژن کم‌کربن و پیاده‌سازی فناوری‌های مبتنی بر CCUS صورت گرفته است.
که  بن یکی از اصلی‌ترین موادی است  کر
در فرایند تولید آهن، مخصوصاً روش کوره 
بلند، مورد استفاده واقع می‌شود و در نتیجه 
انتشار گاز CO2 در این فرایند اجتناب‌ناپذیر 

به نظر می‌رسد

معاون کاربران و تنظیم‌گری اجتماعی ساترا 
اعلام کرده است که هرچند این سازمان اولین 
و تنها نهاد اقدام‌کننده علیه تخلفات روبیکا 
بوده است، اما خود را به حمایت تمام‌قد از 
سرویس داخلی قانونمند، متعهد می‌داند. 
گفته وی، ساترا تخلفات روبیکا را تا  طبق 
اصلاح نهایی و فعالیت قانونمند آن، ادامه 

خواهد داد

    تهیه‌کننده: واحد تحقیق و توسعه 

اݤبطاݤلݤ مجوݤزݤ  اݤپلیکیشنݤ رݤوݤبیکاݤ  بهݤ دݤلیلݤ تخلفاݤتݤ گسترݤدݤهݤ!
که  فضای ‌مجازی  در  شناخته‌شده  بران  کار از  برخی  اخیرا 
دنبال‌کنندگان زیادی دارند، اعلام کردند که صفحات جعلی 
به نام آن‌ها در پلتفرم روبیکا ساخته شده و تمامی محتوایی 
و  توییتر  یوتیوب،  مانند  خارجی  پلتفرم‌های  در  ایشان  که 
گرام منتشر کرده‌اند، در این صفحات جعلی نیز منتشر  اینستا

شده است.	
روبیکا در پاسخ به این دعاوی اطلاعیه‌ای منتشر کرد و اعلام کرد 
که ساخت حساب کاربری به نام افراد مختلف، محدودیتی ندارد و 
حساب‌هایی که جعلی خوانده می‌شوند توسط افراد حقیقی ایجاد 

شده‌اند و روبیکا در ساخت آن‌ها نقشی نداشته است.
برای سازمان تنظیم مقررات  از سوی روبیکا  ارائه‌شده  دلیل 
گیر در فضای مجازی )ساترا( قانع‌کننده  رسانه‌های صوت و تصویر فرا
نبود و مجوز این پیام‌رسان داخلی توسط ساترا باطل شد. ساترا 
دلیل این امر را تخلفات گسترده این پیام‌رسان اعلام کرد که شامل 
تخلفات ترافیکی و درآمدهای غیرقانونی، فعالیت بدون مجوز و نقض 
قوانین رقابت بوده است، اما به نظر می‌رسد گزارش‌های اخیر درباره 
استفاده غیرمجاز از اطلاعات شخصی کاربران، درنهایت منجر به 

اقدام جدی ساترا در مقابل روبیکا شده است.	
معاون کاربران و تنظیم‌گری اجتماعی ساترا اعلام کرده است که 
هرچند این سازمان اولین و تنها نهاد اقدام‌کننده علیه تخلفات 
روبیکا بوده است، اما خود را به حمایت تمام‌قد از سرویس داخلی 
قانونمند، متعهد می‌داند. طبق گفته وی، ساترا تخلفات روبیکا را تا 

اصلاح نهایی و فعالیت قانونمند آن، ادامه خواهد داد.
     منبع:  افتانا

گروه Indra عامل حمله سایبری به سیستم راه‌آهن ایران
شرکت امنیتی Check Point، گروه هکری Indra را مسئول حمله 
سایبری به سیستم راه‌آهن ایران در تیرماه سال جاری می‌داند. 
در این حمله، هکرها صفحات نمایش ایستگاه‌های قطار را هک 
کردند، برنامه حرکت قطارها دچار تأخیر شد و روز بعد از حمله 
اولیه، پورتال وزارت راه ایران و زیرپورتال‌های آن از دسترس 

خارج شدند. 
ک کردن  در این حمله، هکرها از بدافزاری از نوع wiper برای پا
کل داده‌های سیستم‌ها در زیرساخت حیاتی استفاده کردند که 
فرایند بازیابی اطلاعات را دشوار می‌ساخت. دسترسی کاربران به 
سیستم‌ها قطع شد، رمز عبور سیستم‌ها تغییر یافت و بک‌گراند روی 
دسکتاپ کاربران با پیام‌های دلخواه که توسط هکرها تهیه شده 

بود، جایگزین گردید.
Check Point جزئیات فنی درباره حمله سایبری به راه‌آهن ایران 
را منتشر و اعلام کرده است که این حمله شباهت بسیاری به سایر 
حملات گروه Indra به برخی شرکت‌ها در کشور سوریه در بازه زمانی 

سال 2019 تا 2020 دارد.
این شرکت با اشاره به حمله اخیر که سیستم راه‌آهن ایران را هدف 
قرار داده بود، درباره اهمیت پشتیبانی از زیرساخت‌های حیاتی به 
دولت‌های مختلف در جهان هشدار داد و برای مقابله با حملات 
ح بازیابی اطلاعات در زیرساخت‌های حیاتی،  مشابه، بر وجود طر
به‌روزرسانی و اعمال آخرین وصله‌های امنیتی در سیستم‌ها و 
استفاده از نرم‌افزارهای امنیتی شخص ثالث به‌عنوان یک رهیافت 

کید کرد. مؤثر در برابر حملات باج‌افزاری تأ
 Check Point :منبع     

افق آینده صنعت تولید آهن و فولاد در دنیا

جدیدترین دانستنی‌ها درباره امنیت سایبری

شکل 2. روند تغییرات مصرف انرژی و انتشار گاز CO2 در صنایع فولاد آلمان )بابیچ Babich و همکاران(شکل 1. پیش‌بینی تولید فولاد در جهان تا سال 2050 به تفکیک سناریوهای مختلف ]6[
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حمید حسن‌پورنهچیری، شاغل در اقتصادی و مالی
از معاونت محترم نیروی انسانی تقاضا می‌گردد جهت رفاه حال 
همکاران در شرف بازنشستگی، ترتیبی اتخاذ گردد تا کسورات 
زمان اشتغال از حقوق بازنشستگان به‌صورت اقساطی دریافت 

گردد.
0913***3513

میثم عطائی زمانی، شاغل در انرژی و سیالات
از تلاش مجدانه مدیریت شرکت و تمامی مسئولین در راستای 
حفظ سلامت کارکنان صمیمانه تشکر و قدردانی می‌کنم. امید 

است به‌زودی شاهد ریشه‌کن شدن بیماری  کرونا باشیم.
0913***3050
محسن مرادی ریزی، شاغل در فولادسازی و ریخته‌گری 

مداوم
لطفا مسئولین در خصوص دریافت وام‌های بانکی و شرایط آن 

اطلاع‌رسانی نمایند.
0913***6990

با نهایت تأسف درهفته گذشته روح‌الله همتی شاغل 
در فولادسازی، محسن مرادی شاغل در حمل‌ونقل 
سرد،  نورد  در  شاغل  درویشی  بهروز  جاده‌ای، 
افسانه‌سادات موسوی‌فر شاغل در امور حقوقی، 
کبری شاغل در تعمیرگاه مرکزی، رضا رضایی  مهدی ا
شاغل در آهن‌سازی، رسول ابراهیمی شاغل در نورد 
گرم و اصغر شبانی شاغل در انتظامات در غم درگذشت 
پدر و مهرداد نصر شاغل در تعمیرگاه مرکزی، بختیار 
مختاری شاغل در فولادسازی، حشمت‌الله و حجت‌الله 
محمدپور همکاران بازنشسته در غم درگذشت مادر 
و صمد شجاعی شاغل در تعمیرات مرکزی در غم 
درگذشت فرزند و حمید عسکری شاغل در تعمیرات 

مرکزی در غم درگذشت همسر به سوگ نشستند.
بازنشسته شادروان احمد رضا  همچنین همکار 
مصلحی و همکار شاغل شادروان خدامراد خاشعی 
شاغل در قسمت نورد گرم به علت بیماری و همکار  
شاغل شادروان مسلم نصیرزاده شاغل در فولادسازی 
به علت سانحه رانندگی دار فانی را  وداع گفتند و به دیار 

حق شتافتند.
این غم جانکاه و ضایعه جبران‌ناپذیر را به محضر خانواده 
این عزیزان تسلیت عرض می‌کنیم و برای ایشان علو 

درجات را از درگاه حق‌تعالی مسئلت می‌نماییم.

 اجتما             عی

فولاد من

ابراز همدردی

شیوه آموزش سخنوری و حرف زدن به کودک نحوه تفکر کودک یک‌ساله

کودک  که از بدو تولد  کردن فرایندی است  آموزش صحبت 
و با تجربه استفاده از اصوات مختلف توسط او آغاز می‌شود. 
کودکان واژگان زیادی آموخته‌اند  معمولا تا دوسالگی، بیشتر 
کنند.  کلمات را به‌منظور ابراز نیازهای خود بیان  و می‌توانند 
کلمات را درک نخواهد  کودک معنی دقیق  که  درست است 
کرد، اما بااین‌حال شنیدن صدای شما او را هیجان‌زده 
کرد. خواهد 

کودک یک‌ساله در مقایسه با بزرگ‌ترها متفاوت  کردن  روش فکر 
کودک یک‌ساله‌شان درک می‌کند  است. اغلب والدین درباره آنچه 
کامل ندارند.  شما هرچه  که از او می‌رود، اطمینان  و انتظاراتی 
کنید، بهتر می‌توانید  گاهی بیشتری از نحوه تفکر کودکتان پیدا  آ
کودکتان  حمایت لازم را برای رشد و پیشرفت هوشی و ذهنی 
کودک، بر او  فراهم آورید، بدون اینکه فشاری بیش ‌از توانایی‌های 
کنید. وارد 

 شادروان احمدرضا مصلحی

 شادروان خدامراد خاشعی

 شادروان مسلم نصیرزاده

خشنودی شغلی، 

راه و رسم افزایش آن

 تهیه‌کننده: آموزش و توسعه منابع انسانی

چندی پیش، درحالی‌که خسته و بی‌حوصله 
وز کاری به خانه برمی‌گشت، یکی از  بعد از یک ر
دوستان قدیمی‌اش را به‌طور اتفاقی ملاقات کرد؛ 
اما تصمیم گرفت خود را به کوچه علی‌چپ بزند و از کنار او عبور 
کند. با شنیدن سلامی از جانب او در جای خود ایستاد و دیگر راه 
فراری نداشت. مشغول به سلام و احوال‌پرسی شدند و از کار 
خود برای هم ‌گفتند. به نظرش آمد که دوستش از شغل خود کاملا 
خشنود است، چیزی که او از خیلی وقت پیش احساس نمی‌کرد. 
از آن روز به بعد، با خود فکر می‌کرد که چه کاری نیاز است انجام 

دهد تا مانند او حالش با شغلی که دارد خوب باشد.
باید بدانید که امروزه خشنودی شغلی از اهمیت فراوانی در محیط 
کار برخوردار است؛ زیرا تمامی سازمان‌ها و کارفرمایان می‌دانند که 
نیروی کارِ خشنود باعث کاهش غیبت کارکنان، افزایش خلاقیت، 
افزایش بهره‌وری و تلاش مضاعف در کار می‌شود. درواقع، احساسی 
که شما درباره شغلتان دارید نتیجه ارزیابی شما از آن شغل است؛ 
اینکه چقدر شما از طریق این شغل می‌توانید ارزش‌هایی را به 
دست بیاورید که برایتان از اهمیت زیادی برخوردار است. خشنودی 
شغلی و احساس لذت از کار به عوامل متعددی بستگی دارد. هرچند 
بسیاری از این عوامل تحت کنترل شما نیستند، بسیاری دیگر از 
گاهی از آن‌ها به شما  آن‌ها عوامل شخصی محسوب می‌شوند و آ
کمک خواهد کرد تا احساس بهتری به کار خود داشته باشید و کمتر 

احساس خستگی‌تان را با خود به هرکجا که می‌روید ببرید.

چهار نکته برای افزایش خشنودی شغلی شما
1.کار امروز را به فردا مسپار

 هم‌زمان که در باتلاقِ به تعویق انداختن کارهایتان غرق می‌شوید، 
احساس ناراحتی و نارضایتی شغلی می‌کنید. بسیاری از کارکنان در 
شغل خود، زمان زیادی را صرف بهانه‌جویی برای کارهایی می‌کنند 
که باید انجام می‌دادند، اما آن به اتمام نرسانده‌اند. درواقع، زمانی 
که شما به‌طور ناقص وظایفتان را انجام می‌دهید، صدایی که در 
ذهنتان وجود دارد شما را خسته و ناراضی خواهد کرد. نیاز است 
که دست از اهمال‌کاری بردارید، سیستمی برای ردیابی تعهدات 
کنید فقط  کنید و همچنین سعی  و مدیریت برنامه خود ایجاد 
کنید که می‌توانید به آن‌ها جامه عمل  تعهداتی برای خود ایجاد 

بپوشانید.
2.دوری از منفی‌گرایی

 هیچ‌چیز سریع‌تر از ارتباط با افراد منفی نمی‌تواند احساس نارضایتی 
در شما ایجاد کند یا آن را افزایش دهد. مهم نیست چقدر شغل خود 
را دوست داشته باشید، ارتباط با این نوع افراد و درگیر شدن در 
گفت‌وگوهای منفی، شایعات و روابط ناسالم می‌تواند تأثیر عمیقی 
گر این  بر روان شما بگذارد. سعی کنید از آن افراد فاصله بگیرید. ا
کار امکان‌پذیر نیست، تمام تلاش خود را برای هدایت مکالمات به 

موضوعات مثبت‌تر انجام دهید.
3.بدون پرخاشگری، خود را ابراز کنید

 ارتباطی که شما با همکاران و سرپرستتان دارید و شیوه‌ای که این 

ارتباطات را مدیریت می‌کنید تأثیر زیادی بر خشنودی شما از شغلتان 
کار برای حل  خواهد داشت. ازاین‌رو، شما می‌توانید در محیط 
تعارضات در روابط خود، به‌جای پرخاشگری، از مهارت ابراز وجود 
کرده‌اند  کنید. درواقع، افرادی که این مهارت را کسب  استفاده 
می‌دانند که چگونه در مواقع لزوم از خود و منافع خود محترمانه 
و متناسب با محیط کار دفاع کنند. همچنین، آن‌ها می‌دانند که 
چگونه به برخی درخواست‌ها »نه« بگویند و به دنبال کسب احترامی 

باشند که شایسته آن هستند.
4.رهایی از خستگی

 در برخی موارد، شما مسئول احساس خستگی‌تان هستید و باید 
هرچه سریع‌تر به رفع آن بپردازید. برای رهایی از احساس خستگی 
کوتاه‌مدت به خود بدهید.  و ایجاد خشنودی، استراحت‌های 
برای مثال، ایستادن یا نشستن طولانی‌مدت پشت یک دستگاه 
می‌تواند فشار زیادی به جسم شما وارد کند. نیاز است تا از طریق 
کشیدن دست‌ها به سمت بالا و  فعالیت‌هایی مانند ایستادن، 
کشیدن نفس‌های عمیق، این فشار را از بین ببرید. همچنین، سعی 
کنید در این زمان‌های استراحت، به گفت‌وگو با همکارانی بپردازید 
که انرژی شما را با خنده و شوخی افزایش می‌دهند. شما می‌توانید با 
ایجاد یک محیط کار که روح شما را آرام و زندگی شما را غنی می‌کند، 

با این احساس خستگی مبارزه کنید.
 در شماره هفته آینده، به مباحثی در زمینه ارتباطات و مهارت ابراز 

وجود در محیط کار خواهیم پرداخت.

میان‌سالی  آرزوی  شدن  مادربزرگ  و  پدربزرگ 
همه ماست. ما نیز خاطرات خوشی از پدربزرگ و 
مادربزرگ‌هایمان داریم. در واقع این رابطه، بخشی 
از تجربیات محبت‌آمیز زندگی ما را تشکیل می‌دهد. همان‌طور که هر 
خانواده‌ای با دیگری متفاوت است، نقش پدربزرگ و مادربزرگ‌ها نیز 

گون تفاوت دارد.  در خانواده‌های گونا
شاید با فرزندتان در یک خانه زندگی کنید. در این صورت، نزدیک‌ترین 
رابطه را با نوه‌هایتان دارید، با آن‌ها بازی می‌کنید، فرصت صحبت و انتقال 
تجربه دارید و حتی از پرداخت پنهانی پول به نوه‌هایتان لذت خواهید 
برد. شاید از هم دور هستید، اما همچنان محبت و حمایت بی‌قیدوشرط 
خود را نثار نوه‌هایتان خواهید کرد. روی صحبت ما با پدربزرگ‌ها و 
مادربزرگ‌هایی است که ارتباط نزدیک و دائمی با نوه‌ها دارند. چون تصور 
می‌کنند که همان وظایف پدر و مادری را در قبال نوه‌ها بر عهده دارند و 
همین‌جاست که چنین تصوری باعث ایجاد کدورت بین والدین، پدرها 
و مادرهایشان می‌شود. در شماره‌های آینده درباره حدومرز محبت به 
نوه‌ها، شیوه مدیریت و ابراز آن صحبت خواهیم کرد. در این شماره نیز 

مقدماتی از رابطه بزرگ‌ترها با نوه‌ها و والدینشان مطرح می‌کنیم.
آنچه دو طرف از این رابطه دریافت می‌کنند

رابطه نزدیک برای سلامتی و رفاه بزرگ‌ترها و نوه‌ها مفید است. بزرگ‌ترین 
هدیه این پیوند برای نوه‌ها، دریافت بی‌پایان عشق، پذیرش، صبر و 

حمایت بی‌دریغ است که آن را به‌طور منحصربه‌فرد لمس می‌کنند. 
این رابطه تأثیرات مثبت و ماندگاری بر بهزیستی عاطفی فرزندان دارد.

پدربزرگ و مادربزرگ شدن هم زندگی را تغییر می‌دهد و موجی از انرژی، 
خوش‌بینی، جوانی و هدفمندی را به زندگی شما وارد می‌کند. تحقیقات 
نشان داده که نزدیکی عاطفی بین پدربزرگ‌‌ها، مادربزرگ‌ها و نوه‌ها از 
بروز افسردگی جلوگیری می‌کند، عملکرد مغز را بهبود می‌بخشد و منجر 

به زندگی طولانی‌تر می‌شود.
کلید تاریخچه خانواده را در دست دارند و می‌توانند به  بزرگ‌ترها 
نوه‌ها بینشی درباره میراث خود ارائه ‌دهند که حس تعلق‌خاطر را 
در آنان پدید می‌آورد. شما به‌عنوان پدربزرگ و مادربزرگ می‌توانید 
درباره خود، اقوام، رویدادها و سنت‌های خانوادگی داستان بگویید. 
همچنین سعی کنید از اعتماد نوه‌ها استقبال کنید و بدون قضاوت، 

به آن‌ها گوش دهید.
پدربزرگ و مادربزرگ‌ها با سال‌ها تجربه زندگی می‌توانند نوه‌ها را در مسیر 
زندگی راهنمایی کنند و احساس ارزشمندی را در آن‌ها تقویت کنند تا با 
چالش‌های زندگی روبه‌رو شوند. همچنین می‌توانند برای نوه‌هایشان 
دوست و سرگرم‌کننده باشند. فقط مطمئن شوید که هر چیزی که درباره 
ک می‌گذارید، با باورهای والدین  ارزش‌ها و سبک زندگی با نوه‌ها به اشترا
آن‌ها نیز همخوانی داشته باشد. نوه‌ها شما را به خاطر این کار دوست 
خواهند داشت و به یاد خواهند آورد. در اینجا چند ایده برای ارتباط 

با نوه‌ها در هر سنی ارائه شده است: زمانی را برای شرکت در بازی‌های 
تخیلی کودکان اختصاص دهید؛ به پارک یا سینما )تماشای فیلم( بروید؛ 
برایشان کتاب بخوانید؛ به بهانه خرید یک بستنی، البته با اجازه والدین، 
بچه‌ها را بیرون ببرید؛ از انرژی و شور و هیجان نوه‌های خود لذت ببرید؛ 

در هر زمینه‌ای که باشد.
وقتی زمان زیادی را با نوه‌ها می‌گذرانید، به نحوی الگوی آن‌ها خواهید 
شد. به بچه‌ها بیاموزید که از ویژگی‌های شفقت، صبر، مهربانی، ملایمت 
و عشق قدردانی کنند و این ویژگی‌ها را در عمل و گفتار خود نشان دهید.

ارتباط با والدین
با والدین درباره ایده‌هایتان به‌عنوان پدربزرگ و مادربزرگ صحبت کنید 
ک بگذارید. انتخاب‌های خود را واضح  و ایده خود را با آن‌ها به اشترا
بیان کنید و هرگونه نگرانی درباره تداخل رفتاری با والدین را برطرف 
کنید. همیشه به یاد داشته باشید که والدین مسئول بچه‌ها هستند. 
شما ممکن است فرزندان خود را متفاوت تربیت کرده باشید، اما تربیت 
نوه‌ها وظیفه والدین است، نه شما. از قوانین و روالی که برای فرزندان 
خود ایجاد می‌کنند پیروی کنید. از ارائه مشاوره خودداری کنید و در 
صورت درخواست والدین، این کار را با احتیاط انجام دهید. توصیه‌های 
ناخواسته می‌تواند منجر به کدورت خانوادگی شود و رابطه شما با والدین 
و نوه‌ها را مختل کند. در شماره بعد، بیشتر درباره این موضوع صحبت 

خواهیم کرد.

عشق، محبت و گذشت 
در خانواده

نعمت پدربزرگ و مادربزرگ شدن

 هیچ‌چیز سریع‌تر از ارتباط با افراد منفی 
نمی‌تواند احساس نارضایتی در شما ایجاد 
کند یا آن را افزایش دهد. مهم نیست چقدر 
شغل خود را دوست داشته باشید، ارتباط با 
این نوع افراد و درگیر شدن در گفت‌وگوهای 
منفی، شایعات و روابط ناسالم می‌تواند 
تأثیر عمیقی بر روان شما بگذارد. سعی 
گر این کار  کنید از آن افراد فاصله بگیرید. ا
امکان‌پذیر نیست، تمام تلاش خود را برای 
هدایت مکالمات به موضوعات مثبت‌تر 

انجام دهید

 تهیه‌کننده: آموزش و توسعه منابع انسانی

علی احمدی زفره، فرزند همکار گرامی رسول احمدی زفره، 
شاغل در خرید مواد مصرفی، با قبولی در آزمون ورودی پایه 
دهم دبیرستان‌های دوره دوم استعدادهای درخشان، به 

این مدارس راه یافت.

موفقیت

علی احمدی زفره

موفقیت فرزندان همکاران
 در عرصه علمی
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در شماره قبلی خبرنامه فولاد، در قسمت اول این مطلب، به ورزش‌های مناسب برای درمان تنگی کانال نخاعی، علل بروز 
گرفتگی نخاعی و همچنین دردسرهای افزایش سن برای مهره‌های کمر پرداختیم. در این شماره، آموزش حرکات ورزشی این 

مبحث را ادامه می‌دهیم . 
حرکت3:  روی زمین بنشینید و پاهای خود را صاف کنید. از یک وسیله مثل طناب، حوله یا یک تکه 
پارچه استفاده کنید و این حرکت انعطافی را انجام دهید. البته آن را بدون وسیله هم می‌توان اجرا کرد 
و باید سعی کنید انگشتان دستتان را به انگشتان پایتان برسانید. در روزهای اول تمرین به‌هیچ‌عنوان 
که موجب گرفتگی عضلات و کشیدگی پشت زانو و کمر می‌شوید. تلاش  بیش‌ازحد فشار وارد نکنید؛ چرا

کنید به‌مرور بتوانید انگشتان پای خود را لمس کنید.
حرکت4: به‌صورت عادی بایستید. حالا یک پای خود را به‌اندازه تقریبا دوبرابر عرض شانه خود جلو 
ببرید و درحالی‌که با دستتان زانوی پای جلویی را گرفته‌اید حرکت را اجرا کنید. فراموش نکنید در تصویر 
گر در کمر خود احساس درد  از شخص سالم و جوان استفاده شده که انعطاف لازم را دارد؛ پس شما ا
می‌کنید، نباید انتظار داشته باشید از روز نخست این حرکت را به‌خوبی اجرا کنید. در تصویر، حرکت 
انعطاف و کششی شخص به‌دلیل آمادگی لازم توانسته است پای عقبی خود را به زمین برساند که این 
کار برای شخصی که درد تنگی کانال نخاع دارد و یا سن زیادی دارد امکان‌پذیر نیست؛ پس لازم نیست 
بیش‌ازحد به پای عقبی خود فشار وارد کنید. در روزهای بعدی تمرین، بنابر پیشرفت بدنتان، می‌توانید 

حرکت انعطافی را انجام دهید.
گر اضافه‌وزن  حرکت  5: کاملا صاف بایستید و سپس همانند تصویر پایین بیاید، اما توجه کنید که ا
که به زانوهای شما فشار وارد خواهد کرد.  دارید، این حرکت برای شما چندان مفید نخواهد بود؛ چرا
که امکان دارد نتوانید به‌خوبی بدن خود را کنترل  گر سن شما زیاد است، بیش‌ازاندازه پایین نیاید؛ چرا ا
کنید و زمین بخورید. به همین منظور می‌توانید از شخصی بخواهید پشت سر شما قرار بگیرد و مراقب 
شما باشد یا اینکه این حرکت را در شرایطی اجرا کنید که پشت سر شما یک کاناپه و یا صندلی نرم باشد.

حرکت6: برای اعمال فشار به پهلوها، زیر بغل و برخی قسمت‌های پشت همانند تصویر بنشینید )پاها 
نباید زیر شما باشد، دو زانو ننشینید(؛ سپس یک دست خود را بالا بگیرید و کمی به سمت مخالف 
متمایل شوید. در لحظه اوج حرکت کمی مکث کنید و پس از حدود ۷ ثانیه به حالت عادی بازگردید؛ 

این حرکت را برای هر سمت تا ۱۰ بار اجرا کنید.
حرکت7: در سطح صاف بخوابید. پاها را همانند تصویر در حالت ۹۰ درجه بالا ببرید. سپس به آرمی 
درحالی‌که شکل پاها به هم نخورد آن‌ها را به یک طرف بدن خود متمایل کنید؛ قسمت سرشانه و در 
واقع بالاتنه شما فقط در روزهای اول و برای کمک به اجرای حرکت می‌تواند تکان بخورد، ولی شما باید 
تلاش کنید که خیلی زود بالاتنه خود را روی زمین بی‌حرکت نگه دارید و فقط بدن شما از قسمت کمر 
گر در چرخش عجله کنید و این حرکت را سریع انجام دهید، امکان شنیدن صدای مهره‌های  بچرخد. ا

پایین کمر هست. پس در اجرای حرکت عجله نکنید.
توجه داشته باشید هرگونه حرکات ورزشی و نرمشی باید با گرم کردن شروع و با سرد کردن تمام شود. اجرای ناصحیح حرکات ورزشی به‌جز اضافه 

شدن درد کمکی به شما نخواهد کرد و  زیاده‌روی در انجام حرکات، باعث سریع‌تر شدن روند درمان نمی‌شود.

 ورزش             

مقام دوم اصفهان در مسابقات مهارت‌های فردی بسکتبال سه اصفهانی در اردوی تیم ملی وزنه برداری ایران

اصفهان به مقام دوم مسابقات مهارت‌های فردی بسکتبال دختران زیر 
۱۵ سال کشور رسید.

مسابقات مهارت‌های فردی دختران زیر ۱۵ سال در رشته بسکتبال، 
با حضور ۲۲ استان از 8 منطقه کشور به‌صورت دوره‌ای با برگزاری ۶۳ 
بازی به پایان رسید. نفرات برتر این مسابقات به اردوی انتخابی تیم ملی 
دختران )زیر ۱۵ سال( دعوت خواهند شد.

دو ورزشکار و یک مربی از استان اصفهان به تیم ملی وزنه‌برداری مردان 
ایران فراخوانده شدند.
به گزارش ایراسین، اولین مرحله از اردوهای آماده‌سازی تیم ملی 
وزنه‌برداری مردان ایران به‌منظور حضور در مسابقات جهانی و 
بین‌المللی سال 2021، از روز سه‌شنبه 16 شهریورماه 1400 در کمپ 
تمرین آزادی برگزار می‌شود.

اسامی برندگان مسابقه عکس ورزش

در منزل )مرحله پنجاه‌وهشتم(

جدایی دو بازیکن از فولاد مبارکه سپاهان

با تشکر از مشارکت شما در مسابقه ورزش در خانه، اسامی برندگان 
مرحلۀ پنجاه‌وهشتم تمرینات به شرح زیر است.

حسین محمدی  994324

حمیدرضا سلمانی زاده حسن آبادی 993996

عبداله شهیدانی 922791

محمد شمس مورکانی 958679
برندگان مسابقه عکس ورزش در منزل مرحله پنجاه‌وهشتم 
می‌توانند جهت دریافت جوایز خود، به ساختمان امور ورزش 
کنند. همچنین مرحله پنجاه‌ونهم این مسابقه در  مراجعه 
جریان است. علاقه‌مندان می‌توانند طبق دستورالعملی که 
در همین صفحه آمده است، علاوه بر انجام تمرینات ورزشی در 

مسابقه شرکت کنند.

باقری و بحیرایی از جمع طلایی‌پوشان جدا شدند.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، روح‌الله 
باقری و حامد بحیرایی به‌صورت توافقی از باشگاه فولاد مبارکه 

سپاهان جدا شدند.
کره و تأیید  با توجه به درخواست این دو بازیکن و پس از مذا
محرم نویدکیا و موافقت باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، روح‌الله 
باقری و حامد بحیرایی به‌صورت توافقی از سپاهان جدا شدند. 
باشگاه فولاد مبارکه سپاهان برای این دو بازیکن آرزوی موفقیت 

و سربلندی می‌کند.

مرحله اول بیست‌و‌پنجمین دوره رقابت‌های قهرمانی دوومیدانی بانوان باشگاه‌های کشور با کسب ۱۳ مدال تیم 
فولاد مبارکه سپاهان پایان یافت.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، مرحله اول از  بیست‌و‌پنجمین دوره رقابت‌های دوومیدانی 
قهرمانی بانوان باشگاه‌های کشور در مجموعه آفتاب انقالب تهران برگزار شد. در این رقابت‌ها تیم دوومیدانی بانوان باشگاه فولاد 

مبارکه سپاهان با کسب ۱۳ مدال عنوان سومی را کسب کرد.
ح است: نتایج کسب‌شده توسط ورزشکاران تیم دوومیدانی بانوان فولاد مبارکه سپاهان در روز دوم مسابقات به این شر

 در رشته پرتاب چکش، بیتا فکری با پرتابی به مسافت 33.47 متر موفق به کسب مدال برنز شد.
در رشته دو ۵۰۰۰ متر شقایق خطیبی با زمان ۱۹:۲۰.۶۱ مدال نقره را از آن خود کرد و افسانه فریدی مقام هشتم را کسب کرد.

در رشته دو ۱۰۰ متر محدثه ابراهیم‌پور مقام چهارم و مرجان حبیبی مقام هفتم را کسب کردند.
در رشته دو ۱۰۰ متر با مانع مرجان حبیبی و الهه سیفی به ترتیب مقام ششم و هفتم مسابقات را کسب کردند.

در رشته پرش ارتفاع مهسا کارگر با پرشی به ارتفاع 1.68متر  مدال نقره این رشته را به دست آورد.
در رشته پرتاب وزنه زهرا امیدوار با پرتابی به مسافت 11.74 متر  و حدیث قسیسین با پرتابی به مسافت 11.54 متر به ترتیب عناوین 

پنجم و ششم را کسب کردند.
در رشته پرش با نیزه فرزانه کوشکستانی با پرشی به ارتفاع 2.90 متر   و نیلوفر فشخورانی با پرشی به ارتفاع  2.70 متر عناوین پنجم و 

هفتم را کسب کردند.
در رشته دو ۴۰۰ متر کژان رستمی با زمان 55.95 ثانیه صاحب مدال طلا شد و ساجده فانی با زمان  59.98 ثانیه مقام ششم را کسب 

کرد.

در رشته دو ۱۵۰۰ متر فاطمه نصری با زمان ۴:۴۲.۷۶ نایب‌قهرمان و فرحناز رازیان با زمان ۵:۰۷.۳۶ عنوان هفتمی را کسب کرد.
در مسابقات ۴ در ۱۰۰ متر امدادی تیم فولاد مبارکه سپاهان با زمان 50.96 ثانیه مقام چهارم را کسب کرد.

در رشته پرش سه‌گام به رکورد 12.34 مدال برنز را کسب کرد.
 در پیاده‌روی ۱۰ کیلومتر فاطمه شعبانلو با زمان ۵۷:۵۵ دقیقه مدال نقره و ملیحه بختی با زمان ۱:۰۱:۰۳ عنوان پنجمی را کسب کرد.

در دو ۴۰۰ متر با مانع الهه سیفی با زمان ۰۱:۰۶.۴۹ چهارم شد.
در پرتاب نیزه فاطمه علیزاده با پرتابی به مسافت 31.85 متر پنجم شد.

در دو ۸۰۰ متر ساجده فانی با زمان  ۲:۱۷.۲۸ دقیقه چهارم و نگین ولی‌پور با زمان ۲:۲۵.۶۱ دقیقه ششم شد.
در هفتگانه فائزه طباطبایی با ۴۵۴۳ امتیاز مدال نقره را کسب کرد و صدف آقاجانی با ۳۸۹۵ امتیاز پنجم شد.

در دو ۲۰۰ متر کژان رستمی با زمان 24.75 ثانیه مدال نقره و محدثه ابراهیم‌پور با زمان 25.03 ثانیه مدال برنز را کسب کردند.
در ۳۰۰۰ متر فاطمه نصری با زمان ۱۱:۱۴.۳۰ دقیقه مقام اول، فرحناز رایزن با زمان ۱۲:۲۲.۶۷ دقیقه مقام چهارم و سیما شادکام با 

زمان ۱۲:۵۶.۳۷ دقیقه مقام هفتم را کسب کردند.
در پرش طول سمانه کوهکن با پرشی به طول 5.45 متر پنجم شد.

در ماده پرتاب دیسک زهرا امیدوار با پرتابی به مسافت 46.68 متر سوم شد.
در ۱۰۰۰۰ متر شقایق خطیبی با زمان ۴۲:۵۹.۴۹ دقیقه چهارم و افسانه فریدی با زمان ۴۵:۴۸.۳۶ هشتم شد.

در ۴ در ۴۰۰ متر، فولاد مبارکه سپاهان با زمان ۴:۱۸.۹۵ دقیقه صاحب مدال برنز شد.
در پایان مرحله اول بیست‌و‌پنجمین دوره رقابت‌های قهرمانی بانوان باشگاه‌های کشور تیم فولاد مبارکه سپاهان با کسب دو مدال 

طال، شش نقره و پنج برنز مقام سوم را کسب کرد.

خبر کوتاه

اطلاعیه

آموزش شرکت در مسابقه:
جهت ارسال تصاویر برای مسابقه باید ابتدا به وب‌سایت امور 
ورزش به نشانی https://sport.msc.ir وارد شده و پس از 
وارد نمودن نام کاربری و کلمه عبور، مطابق با تصویر زیر گزینه 

»مسابقه عکاسی« را انتخاب نمایید.

کلیک بر روی دکمه ارسال تصاویر،  در مرحله بعدی نیز با 
نسبت به ارسال عکس‌های خود اقدام فرمایید. شما مجاز به 

ارسال سه تصویر در این مسابقه خواهید بود.

در نهایت شما می‌توانید در خصوص تصاویر ارسالی از سایر 
گزینه  همکاران نیز اظهار نظر فرمایید. برای این منظور از 
»نظرخواهی در خصوص تصاویر سایر همکاران« استفاده نمایید.

زیر،  تصویر  با  مطابق  مربوطه  صفحه  شدن  باز  از  پس 
که عکسی از نظر شما شایسته انتخاب شدن  درصورتی‌که 

باشد بر روی گزینه لایک کلیک کنید.

دسترسی به کانال امور ورزش در پیام‌رسان پوپک
جهت دانلود نرم‌افزار پیام‌رسان پوپک ویژه تلفن‌های همراه 

اندروید و IOS بایستی از مسیرهای زیر اقدام فرمایید.
/https://poopak.msc.ir/etc/android        :  نسخه اندروید

/https://poopak.msc.ir/etc/ios 	: IOS نسخه
پس از وارد شدن به پیام‌رسان، می‌توانید از طریق کانال امور ورزش 
به تمرینات هفتگی و آخرین اخبار امور ورزش دسترسی داشته 

باشید.

برگزاری مرحله پنجاه‌ونهم مسابقه عکس ورزش در منزل
)قسمت دوم(

     گردآوری: خدمات عمومی و امور رفاهی، امور ورزش     گردآوری: خدمات عمومی و امور رفاهی، امور ورزش

۱۳ مدال رنگارنگ برای دختران دونده فولاد مبارکه سپاهان

ورزش

ورزش‌های مناسب جهت درمان تنگی کانال نخاعی 
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کرم )صلی‌الله علیه و آله و سلم(:  پیامبر ا
که  هر عمل نیکی، عملی نیکوتر از خود دارد، مگر شهادت در راه خدا 
نیکوتر عملی از آن وجود ندارد.                                                                                     
)خصال، ج ١، ص ٨ (

در سجدۀ واجب قرآن، لازم نیست تمام شرایط سجده نماز حفظ شود، اما این‌گونه نیست که   
گر کسی مشاهده کرد،  شخص بتواند مهر را به پیشانی بچسباند، بلکه باید سجده کند؛ به گونه ای که ا
بگوید در حالت سجده است. در این حالت قرار گرفتن هفت عضو بر زمین ضرورت ندارد، هرچند بهتر 
است همانند سجده نماز سجده کند. علاوه بر این، سجده باید بر روی مهر یا چیزی که سجده بر روی 

آن صحیح است انجام گیرد.
گر   مسئله: در هریک از چهار سوره »و النجم«، »اقرء«، »الم تنزیل« و »حم سجده« یک آیه سجده است که ا
گر فراموش کرد، هروقت  انسان بخواند یا گوش به آن دهد، بعد از تمام شدن آن آیه، باید فورا سجده کند و ا

یادش آمد، باید سجده نماید.
گرچه ذکر نگوید، کافی  مسئله: هرگاه در سجده واجب قرآن، پیشانی را به قصد سجده به زمین بگذارد، ا
است و گفتن این  ذکر، مستحب است: »لا إلِهَ  إلَِّ الّل ُ حَقّا حَقّا لَ إلِهَ  الّ الّل ُ ایماناً وَ تصَدِیقاً لَ إلِهَ  إلَِّ الّل ُ عُبُودِیَّهً 

وَ رقًِّا سَجَدت ُ لکََ  یا رَب ِّ تعََبُّداً وَ رقًِّا لَ مُستَنکِفاً وَ لَ مُستَکبِراً بلَ أنَاَ عَبدٌ ذَلیِل ٌ ضَعِیف ٌ خَائفِ ٌ مُستَجِیرٌ.«

تا کربلای حسین )علیه‌السلام( چند سالی مانده، اما در مدینه کربلایی دیگر بر پا شده است. 
خیانت‌ها در کار است و سرداری تنها مانده، خون‌ها ریخته می‌شود، نه در صحرا که در تشت تنهایی 
سردار. تنهاترین سردار جان می‌دهد در قلب قتلگاه. حالا یک بدن مانده بر زمین و بر جای هر بوسه 
گر بخواهیم عظمت و  رسول‌الله یک تیر نشسته و بقیع آغوش می‌گشاید برای حسن )علیه‌السلام(.ا
شخصیت وجود نورانی امام حسن مجتبی )علیه‌السلام( را در یک جمله بیان کنیم باید بگوییم که امام 

حسن )علیه‌السلام( کسی است که اخلاق و صفاتش نشانه با فضیلت‌ترین انسان روی زمین است.
محمد بن اسحاق جمله‌ای در خصوص امام مجتبی )علیه‌السلام( دارد و آن این است که امام حسن 
مجتبی )علیه‌السلام( خوی‌های والا و زیبای الهی و انسانی بسیاری داشت؛ مظهر جلال و جمال الهی بود 
که هرکس نگاهش به امام مجتبی )علیه‌السلام( می‌افتاد، شیفته و شیدای شخصیت و مرام و منش آن 
کرم )صل الله علیه و آله(، امام حسن )علیه‌السلام( از نظر  حضرت می‌شد. بعد می‌فرماید که بعد از رسول ا

شرافت و فضیلت جایگاهی فوق‌العاده داشتند.
ابن‌عباس روایت می‌کند که رسول خدا )صلی الله علیه و آله( فرمود: »آن گاه که فرزندم حسن مجتبی را با 
کنان آسمان و زمین بر او سوگوار می‌شوند. بدانید سوگواری و گریه بر مصیبت‌های  زهر شهید کنند تمام سا
فرزندم حسن بسیار فضیلت دارد. هرکس در مصیبت او گریه کند چشمان او در روزی که همه دیده‌ها نابینا 
ک خواهند بود، از غبار اندوه  خواهند بود، روشن و بینا خواهد شد و دل او در روزی که تمام دل‌ها اندوهنا
ک خواهد شد و هرکس که مرقد او را در بقیع زیارت کند، قدم‌های او در پل صراط، در روزی که قدم‌ها بر  پا

			                                  منبع: شیعه نیوز  آن لرزان شوند، از لغزش در امان خواهد ماند.«
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سجده‌های واجب قرآن و احکام آن

شهادت امام حسن مجتبی )علیه‌السلام( 

حدیث

احکام

مناسبت 

اوقات شرعی فولاد

 فرهنگݡیسینما

مستند »آخرین روزهای زمستان« داستان زندگی 
ــام واقعی غلامحسین افشردی از  ــا نـ شهید حسن باقری بـ
جوان‌ترین فرماندهان ایران در دوران جنگ ایران و عراق 
ــای  ــده قرارگاه‌هـ ــوان فرمانـ ــری به‌عنـ ــن باقـ ــهید حسـ است. شـ
نصر و کربا نقش بسیاری در موفقیت نیروهای ایران در 
ـــدس  ـــن بیت‌المق ـــان و همچنی ـــن، رمض ـــای فتح‌المبی عملیات‌ه
ــمت  ــهادت، سـ ــگام شـ ــهر داشت. وی هنـ ــازی خرمشـ و آزادسـ

قائم‌مقامی فرمانده نیروی زمینی سپاه را برعهده داشت.
این اثر به نویسندگی و کارگردانی محمدحسین مهدویان و 
تهیه‌کنندگی حبیب‌الله والی‌نژاد تهیه و تولید شده است. 
مهم‌ترین و جذاب‌ترین بخش این کار استفاده از تصویربرداری 
16 میلی‌متری است که به سبک و سیاق برنامه‌های »روایت 
ـــادآور  فتح« ساخته شده است. تصاویر قدیمی و سیاه‌وسفید ی
مستند روایت فتح است که با صدای سید محمد آوینی برادر 

شهید مرتضی آوینی همراه است.
شاید بزرگ‌ترین مشکل تولیدات دفاع مقدس در تلویزیون 
و سینما را باید در قهرمان‌پروری شخصیت‌ها جست، اما 
نویسنده و کارگردان با هوشمندی از شهید باقری، نه یک 
ــاهد  ــا شـ ــتند مـ ــن مسـ ــازد. در ایـ ــه یک قدیس می‌سـ ــان و نـ قهرمـ
زندگی مردی هستیم که پله‌پله راهش را پیدا می‌کند، حتی 
گر در کودکی پرجنب‌وجوش بوده، در مدرسه نمره خوبی  ا
نیاورده و مثل هر آدم عادی دیگری زندگی کرده، او کسی است 
که سرانجام راهش را در زندگی پیدا می‌کند؛ به ‌عبارت دیگر، 
گروه سازنده کاما هوشمندانه از کلیشه‌سازی دوری می‌کند. 
از دیگر نکات قوت این مستند، متن قوی و منسجمی است 
که به همراه تخیل فیلمنامه‌نویس باعث شده که آخرین 
روزهای زمستان اثری دیدنی شود. فیلمنامه‌نویس با انتخاب 
برش‌ها و تولید و پرورش زوایایی از زندگی شهید حسن باقری و 
استفاده بجا از صوت‌های زمان جنگ و صدای شهید باقری 
و هم‌رزمان او تصاویر بازسازی و امروزی‌شده را به واقعیت 

نزدیک کرده است.
انتخاب بازیگران و بازی خوب بازیگران باعث شده این مستند 
دیدنی‌تر شود. می‌توان حدس زد که کارگردان و گروه برای 
انتخاب بازیگران شخصیت‌هایی همچون شهید همت، 
ــا  ــید بـ ــردار رشـ ــری و سـ ــردار جعفـ ــلیان، سـ ــی، متوسـ ــن رضایـ محسـ
ـــد، اما نتیجه کارشان نشان  چه محدودیت‌هایی مواجه بوده‌ان
کتور شباهت  می‌دهد که بازیگران انتخاب‌شده عاوه بر فا
ـــن  ـــته‌اند. ای ـــش گذاش ـــه نمای ـــم ب ـــی را ه ـــای قابل‌قبول ـــره، بازی‌ه چه
ـــه  ـــا ب ـــه کنید ت ـــه انتخاب لوکیشن‌های این مستند اضاف موارد را ب
این نکته برسیم که با همه سختی‌های تولید کارهای ژانر دفاع 
مقدس، خلق یک اثر دیدنی نیاز به تاش و البته خلاقیت دارد. 
به‌عبارت‌دیگر کیفیت بالای بازسازی حوادث و شخصیت‌های 
دفاع مقدس باید در شأن حکایت باشد که در این مجموعه این 

اتفاق به‌خوبی افتاده است.
    منبع: سایت شهید آوینی
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کارگردان:     محمدحسین مهدویان  ا

معرفی کتاب

 نویسنده: 
سرتیپ خلبان احمد مهرنیا 
ناشر :
سوره مهر

جنگ آغاز شده بود و نیروی هوایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران، در یکم مهرماه 1359 و 
تنها یک روز بعد از شروع جنگ، ضربه‌ای کاری به 
نیروی هوایی عراق وارد آورد که طی آن 140 فروند از 
بمب‌افکن‌های نیروی هوایی در عملیاتی به نام 
»کمان 99« بیشتر پایگاه‌های هوایی عراق را به‌جز 
پایگاه الولید، بمباران کرد؛ بنابراین عراقی‌ها تصمیم 
گرفتند کلیه هواپیماهای اصلی خود را به نقطه‌ای 
منتقل کنند که هیچ یک از اِسکادران‌های ایرانی 
نتوانند به آن جا برسند و آن را هدف قرار دهند و 
بخشی از هواپیماهای عملیاتی خود را به مجموعه 
پایگاه‌های الولید در غرب عراق در نزدیکی مرز اردن 

انتقال دادند.
در 15 فروردین ۱۳۶۰، هشت فروند فانتوم و بمب‌افکن 
»اف۴« ایرانی دوربردترین حمله هوایی در تاریخ 
نیروی هوایی ایران را به انجام رساندند. در این 
عملیات غرورآفرین، هشت فروند هواپیما با عبور از 
نوار مرزی دو کشور ترکیه و سوریه با پرواز ارتفاع پست و 
انجام سوخت‌گیری در حال حرکت توانستند به پایگاه 
الولید برسند که سه برابر برد پروازی این هواپیماها 
با ایران فاصله داشت. آن‌ها در نهایت موفق شدند 

48 فروند از هواپیماهای رژیم بعث را منهدم و بدون 
تلفات به میهن اسلامی بازگردند. در جریان این 
عملیات حدود 80 درصد نیروی هوایی عراق به 
طور کامل نابود شد و تا یک سال بعد از آن نتوانست 

مأموریت مهمی انجام دهد.
کتاب »حمله هوایی به الولید« نمونه‌ای متفاوت 
است که با روش تاریخ شفاهی نوشته ‌شده است. این 
کتاب درسال 1389 راهی بازار شد و چگونگی انجام 
عملیات حمله به الولید را از زبان لیدر عملیات و سایر 
شرکت‌کنندگان روایت می‌کند. وجه تمایز این کتاب 
آن است که نویسنده‌اش، سرتیپ خلبان دکتر احمد 
مهرنیا، خود یکی از خلبانان تیم حمله‌کننده به الولید 
بوده است. او تک‌تک اعضای دخیل در این عملیات 
گرفته تا پرسنل راداری را می‌شناخت.  از خلبان 
ازاین‌رو، پس از بررسی اسناد و مدارک در دسترس، 
به سراغ 80 تن از آن‌ها رفت و با تکیه بر معیارهایی 
همچون اشراف بر اطلاعات فنی، خاطرات مشترک با 
مصاحبه‌شونده و تنظیم مصاحبه بر اساس تخصص 
فنی مصاحبه‌شونده، اطلاعات خود را گردآوری کرد. 
الولید تمامی مراحل  کتاب حمله هوایی به  در 
عملیات از زمان طراحی تا انتها روایت می‌شوند و 
شرکت‌کنندگان در آن، خاطرات خود را در لابه‌لای 
این روایت تعریف می‌کنند. آن‌طور که در این کتاب 
روایت شده، عملیات دو بار به‌صورت ناموفق اجرا 
می‌شود تا در نهایت تمامی نواقص آن رفع و ظرف 5 

ساعت اجرا می‌گردد. 
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حمله هوایی به الولید

Email: ceo@msc.ir                                                                                                                         :سامانه ارتباط مستقیم با مدیر عامل
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شهید  حسین خرازی؛  فرمانده دلاور
شهید حسین خرازی در سال  ۱۳۳۶ در شهر   
گاه، متقی و باایمان  شهیدپرور اصفهان، در خانواده‌ای آ
فرزندی متولد شد که او را حسین نامیدند.  او در زمان 
گیری دانش کلاسیک، لحظه‌ای از آموزش مسائل دینی  فرا
غافل نبود. به‌تدریج با امور سیاسی آشنایی بیشتری پیدا 
کرد و در شرایط فساد و خفقان دوران طاغوت، گرایش 

زیادی به مطالعه جزوه‌ها و کتب اسلامی نشان داد.
شهید و دفاع مقدس

که توأم با صدمات و مشقات زیادی  در عملیات خیبر 
بود، دشمن تمام منطقه را با انواع و اقسام جنگ‌افزارها و 
بمب‌های شیمیایی مورد حمله قرار داده بود، اما شهید 
خرازی هرگز حاضر به عقب‌نشینی و ترک موضع خود نشد، تا 
اینکه در این عملیات یک‌دست او در اثر اصابت ترکش قطع و 

پیکر زخمی او به عقب فرستاده شد.
کربلای ۵ در جلسه‌ای با حضور فرماندهان  در عملیات 
که تا پای جان  گرفت  گردان‌ها و یگان‌ها از آنان بیعت 
ایستادگی کنند و گفت: هرکس عاشق شهادت نیست از 
همین حالا در عملیات شرکت نکند، زیرا این یک عملیات 

عاشقانه است و از حساب‌های مادی خارج است.
کریزهای هلالی  لشکر او در این عملیات توانست با عبور از خا
که در پشت نهر جاسم از کنار اروندرود تا جنوب کانال ماهی 
ادامه داشت، شکست سختی به عراقی‌ها وارد آورد. عبور از 
این نهر بدان جهت برای رزمندگان مهم بود که علاوه بر تثبیت 
مواضع فتح‌شده، عامل سقوط یکی از دژهای شرق بصره 
بود که در کنار هم قرار داشتند. هدایت نیروهای خط‌شکن 

در میان آتش و بی‌اعتنایی او به ترکش‌ها و تیرهای مستقیم 
دشمن و ایثار و از خودگذشتگی او، راه را برای پیشروی هموار 
کرد و بالاخره با استعانت از الطاف الهی در صبح روز فتح و 

پیروزی، حاج حسین با خضوع و خشوع به نماز ایستاد.
خصوصیات برجسته شهید

شهید خرازی با قرآن و مفاهیم آن مأنوس بود و قرآن را با 
صدای بسیار خوبی قرائت می‌کرد. روزهای عاشورا با پای 
برهنه به همراه برادران رزمنده خود در لشکر امام حسین )ع( 
در بیابان‌های خوزستان به سینه‌زنی و عزاداری می‌پرداخت 

و مقید بود که شخصا در این روز زیارت عاشورا بخواند.
حساسیت فوق‌العاده‌ای درخصوص مصرف بیت‌المال 
داشت. همیشه نیروها را به پرهیز از اسراف سفارش می‌کرد 
و می‌گفت: »وسایل و امکاناتی را که مردم مستضعف در 
این دوران سخت زندگی جنگی تهیه می‌کنند و به جبهه 
می‌فرستند بیهوده هدر ندهید.« او به آنچه می‌گفت عمل 

می‌کرد؛ به همین جهت گفتارش به دل می‌نشست.
نحوه شهادت

او با آنکه یک دست بیشتر نداشت، ولی با جنب‌وجوش و 
تلاش فوق‌العاده‌اش هیچ‌گاه احساس کمبود نمی‌کرد و برای 
تأمین و تدارک نیروهای رزمنده در خط مقدم جبهه، تلاش 

فراوانی می‌کرد.
در عملیات کربلای ۵، زمانی که در اوج آتش توپخانه دشمن، 
رساندن غذا به رزمندگان با مشکل مواجه شده بود، خود 
کار شد. در همان حال خمپاره‌ای در  پیگیر جدی این 
نزدیکی‌اش منفجر شد و روح عاشورایی او به ملکوت اعلی 

پرواز کرد و این سردار بزرگ در روز هشتم اسفندماه ۱۳۶۵ در 
جوار قرب الهی مأوا گزید. 

یک سفارش از شهید
همواره سعی‌ ما این باشد که خاطره شهدا را در ذهنمان زنده 
نگه داریم و شهدا را به‌عنوان یک الگو در نظر داشته باشیم که 
شهدا راهشان، راه انبیاست و پاسداران واقعی هستند که در 

این راه شهید شدند.
گر   ما لشکر امام حسینیم، حسین‌وار هم باید بجنگیم. ا
بخواهیم قبر شش‌گوشۀ امام حسین )ع( را در آغوش بگیریم، 
جز این نباید کلامی و دعایی داشته باشیم که اللّهُمَّ اجعل 
مَحیایَ، مَحیا محمدّ و آلِ محمد و مَماتی، مَماتَ محمّد وَ 

آلِ محمد.
                      منبع:رسانه نیوز
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گین از حضور شهیدانی است  به خود می‌بالیم در کشوری زندگی می‌کنیم که جای‌جای آن عطرآ
که تاریخ ما را با نثار خون خویش و برای سربلندی ایران عزیز رقم زدند.

آغاز جنگ:  صدام حسین با پاره کردن قرارداد ۱۹۷۵ الجزایر در مقابل دوربین‌های تلویزیونی، جنگ 
و تجاوز علیه ایران را در روز ۳۱ شهریورماه ۱۳۵۹ با حملات هوایی آغاز و ظرف چند ساعت، ۱۹ نقطه مهم، 
ازجمله فرودگاه‌های کشور ما را مورد هدف قرار داد. رژیم بعثی عراق در پی موافقت کاخ سفید، عملیات 

ک ایران را با رمز »یوم الرعد« به معنای »روز تندر« آغاز کرد. تهاجم سرتاسری ارتش خود به خا
جنگی نابرابر: در این جنگ، همه کشورها علیه ایران اسلامی دست به اقدام زدند: شوروی 
بزرگ‌ترین تأمین‌کننده نیازهای تسلیحاتی عراق بود؛ آمریکا بزرگ‌ترین متحد عراق علیه ایران بود؛ آلمان 
بزرگ‌ترین کارخانه ساخت سلاح شیمیایی را در عراق ساخت؛ فرانسه علاوه بر صدها هواپیما موشک و… 
یک بمب اتمی به عراق برای حمله به ایران هدیه کرد؛ ایتالیا چند میلیون مین ضدنفر به عراق فرستاد؛ 
سوئیس کار بر پروژه اورانیوم را در عراق آغاز کرد؛ بلژیک قرارداد ساخت یک پایگاه نظامی به قیمت ۸۳۰ 
میلیون دلار را در عراق منعقد کرد؛ برزیل قراردادی ده‌ساله با عراق برای همکاری هسته‌ای امضا کرد؛ شیلی 
در ساخت بمب‌های خوشه‌ای به عراق کمک کرد؛ اسپانیا، سوئد، ژاپن و آرژانتین کمک‌های نظامی 
متنوعی به عراق علیه ایران اعطا کردند؛ اردن اولین کشوری بود که به‌طور رسمی از عراق حمایت کرد و 
نیروی انتظامی به عراق اعزام نمود؛ کویت وام بلاعوض ۱۵ میلیون دلاری به عراق در جنگ علیه ایران اعطا 
ک این کشور است از آغاز تا پایان جنگ به‌عنوان پایگاه موشکی و باند پرواز  کرد و جزیره بوبیان را که جزو خا
هواپیماهای عراقی برای زدن کشتی‌ها و حتی موشک‌باران شهرهای ایران در اختیار عراق گذاشته بود؛ 
مصر 5.3 میلیارد دلار موشک و تسلیحات به‌صورت رایگان برای عراق فرستاد؛ سودان صدها تن از سربازان 
ارتش خود را به جبهه‌های جنگ علیه ایران اعزام کرد و سازمان ملل در سکوت، مسامحه و تعلل در مقابل 

جنگ نابرابر علیه ایران به سر می‌برد.
دانستنی‌های دفاع مقدس:  در کل دفاع مقدس ۷ سال و ۱۱ ماه، یا ۲۹۰۰ روز و به عبارتی دیگر ۹۵ ماه 
طول کشید که این مدت دو برابر جنگ دو کره و دو برابر جنگ جهانی اول است. مجموعا در طول ۸ سال 
دفاع مقدس ۱۶۳ عملیات کوچک و بزرگ و به‌طور تقریبی هر ۷ ماه یک عملیات علیه دشمن انجام شده 

که در این میان ۱۹ عملیات بزرگ، ۱۹ عملیات متوسط و ۱۲۵ عملیات کوچک انجام گرفته است.
تعداد کل شهدای جنگ ایران و عراق، طی آخرین آمار ۱۸۸ هزار و ۱۵ نفر اعلام شده است. در جنگ تحمیلی 

۱۷۲۰۵۶ نفر در درگیری با دشمن و ۱۵۹۵۹ نفر در بمباران شهرها به شهادت رسیده‌اند. 
رژیم عراق در طول ۸ سال دفاع مقدس، ۲۴۲ بار از سلاح‌های شیمیایی علیه ایران استفاده کرده است. 
طبق اعلام سازمان حمایت از مجروحین سلاح شیمیایی مستقر در انگلیس، عراق اولین رژیمی است که 

غیرنظامیان را با سلاح شیمیایی بمباران کرده است.
ک  پایان مقاومت:  پس از هشت سال دفاع دلیرانه رزمندگان، دشمن نتوانست حتی یک وجب از خا

کشورمان را اشغال کند و همگان به عظمت و اقتدار جمهوری اسلامی ایران اعتراف کردند.
     منبع: رسانه نیوز                 
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معنویت


